18RS0023-01-2020-003487-61

№1-42/2021

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город ФИО1 16 марта 2021 года

Сарапульский городской суд Удмуртской Республики в составе председательствующего судьи Князева Д.М., единолично, при секретаре Пименовой Е.В., с участием государственных обвинителей помощников прокурора г.Сарапула УР Перевозчиковой С.П., ФИО2, подсудимых ФИО3 и его защитника адвоката Чухланцева В.П., Палаксова В.В. и его защитников адвокатов Хисамутдинова З.З., Кондаковой А.Л., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

1) ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> АССР, с высшим образованием, холостого, неработающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: РБ, 

<

адрес>, судимого:

- 15 июня 2015 года Благовещенским районным судом Республики Башкортостан по п.п.«а,б» ч.4 ст.158, п.п.«а,б» ч.4 ст.158, п.п.«а,б» ч.4 ст.158, п.п.«а,б» ч.4 ст.158, п.п.«а,б» ч.4 ст.158, п.«а» ч.4 ст.158, п.«а» ч.4 ст.158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 08 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- 18 августа 2017 года Салаватским межрайонным судом Республики Башкортостан по ч.3 ст.30 п.«б» ч.4 ст.158, ч.3 ст.30 п.«б» ч.4 ст.158, п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 05 лет 06 месяцев. На основании ч.5 ст.69 УК РФ к вновь назначенному наказанию частично присоединено наказание по приговору Благовещенского районного суда Республики Башкортостан от 15.06.2015 с окончательным назначением наказания в виде лишения свободы на срок 08 лет 06 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, без штрафа и без ограничения свободы. По постановлению Стерлитамакского городского суда Республики Башкортостан от 21.02.2019 освободился условно-досрочно на неотбытый срок 10 месяцев 09 дней,

содержащегося под стражей с 27 июля 2020 года обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ,

2) Палаксова Валерия Владимировича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> АССР, со средним специальным образованием, неженатого, имеющего на иждивении троих малолетних детей, неработающего, военнообязанного, с временной регистрацией по адресу: РБ, 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого, 

содержащегося под стражей с 27 июля 2020 года, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимые ФИО3 и Палаксов В.В. совершили умышленное тяжкое преступление против собственности при следующих обстоятельствах.

В один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ФИО3 и Палаксова В.В., находящихся на территории 

<

адрес> возник совместный корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а именно золотых ювелирных изделий из комиссионного магазина, расположенного по адресу: УР, 

<

адрес>, принадлежащих ФИО4 №1, в связи с чем, ФИО3 и Палаксов В.В. вступили между собой в преступный сговор, при этом разработали план совместных преступных действий, а также распределили роли между собой.

В целях осуществления своего единого совместного преступного умысла, ФИО3 и Палаксов В.В., в один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на автомобиле, принадлежащем Палаксову В.В. приехали в 

<

адрес> УР из 

<

адрес> РБ, где ФИО3 согласно отведенной ему роли подошел к комиссионному магазину, расположенному по адресу: УР, 

<

адрес>, где осмотрел окружающую обстановку, наличие охранной сигнализации и камер наружного наблюдения. В свою очередь Палаксов В.В., согласно отведенной ему роли ожидал ФИО3 в припаркованном вблизи дома, расположенного по адресу: УР, 

<

адрес>, автомобиле и наблюдал за окружающей обстановкой. Изучив обстановку в помещении вышеуказанного магазина, а также на улице рядом с комиссионным магазином, получив информацию необходимую для организации и планирования дальнейшего совершения хищения золотых ювелирных изделий Палаксов В.В. и ФИО3 уехали в 

<

адрес> РБ. 

В дальнейшем в период времени с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 03 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ с целью реализации своего единого совместного преступного умысла, направленного на тайное хищение чужого имущества, а именно золотых ювелирных изделий, принадлежащих ФИО4 №1 из комиссионного магазина, расположенного по адресу: УР, 

<

адрес>, ФИО3 и Палаксов В.В. приехали из 

<

адрес>, РБ в 

<

адрес> УР на автомобиле марки ВАЗ 2112 г.р.з №, принадлежащем Палаксову В.В., при этом согласно ранее разработанному плану и отведенных ролей, Палаксов В.В. в целях хищения золотых ювелирных изделий из комиссионного магазина взял с собой монтировку и кусачки по металлу, с помощью которых ФИО3 должен был повредить запорное устройство пластикового окна комиссионного магазина, после чего проникнуть в комиссионный магазин с целью хищения золотых ювелирных изделий, две сумки, предназначенные для переноски похищенных золотых ювелирных изделий, две портативные рации Kenwood ТК-F8, предназначенные для ведения переговоров между Палаксовым В.В. и ФИО3 во время совершения хищения золотых ювелирных изделий. ФИО3 согласно отведенной ему роли взял с собой техническое средство глушения мобильного сигнала, предназначенное для разрыва связи между охраняемым объектом – комиссионным магазином, расположенным по адресу: УР, 

<

адрес> и пультом централизованного наблюдения частного охранного предприятия ООО «ЧОП «Стикс», осуществлявшего охрану и наблюдение за указанным комиссионным магазином, а также две шапки маски с целью скрыть лица ФИО3 и Палаксова В.В. во время совершения хищения золотых ювелирных изделий.

В дальнейшем в период времени с 00 часов 00 минут до 03 часов 18 минут ДД.ММ.ГГГГ Палаксов В.В., согласно ранее разработанного плана и отведенной ему роли, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, понимая и осознавая противоправный характер своих преступных действий, согласованно с ФИО3, группой лиц по предварительному сговору, припарковал свой автомобиль ВАЗ 2112 г.р.з. № вблизи комиссионного магазина золотых ювелирных изделий, а именно у дома расположенного по адресу: УР, 

<

адрес>«а», где стал наблюдать за окружающей обстановкой, в целях предупреждения ФИО3 о появлении опасности, в т.ч. посторонних лиц вблизи комиссионного магазина, расположенного по адресу: УР, 

<

адрес>. В то же время ФИО3, согласно ранее разработанному плану и отведенной ему роли, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, понимая и осознавая противоправный характер своих преступных действий, согласованно с Палаксовым В.В. с помощью заранее приготовленной Палаксовым В.В. монтировки взломал створку пластикового окна вышеуказанного магазина, расположенного по адресу: УР, 

<

адрес>, после чего незаконно проник в указанный магазин, являющийся помещением, включил заранее приготовленное им техническое средство глушения мобильного сигнала, предназначенное для разрыва связи между охраняемым объектом – комиссионным магазином, расположенным по адресу: УР, 

<

адрес> и пультом централизованного наблюдения частного охранного предприятия ООО «ЧОП «Стикс», осуществлявшего охрану и наблюдение за указанным комиссионным магазином, после чего, находясь в помещении комиссионного магазина, расположенного по адресу: УР, 

<

адрес>, действуя согласованно с Палаксовым В.В., группой лиц по предварительному сговору, осознавая противоправный характер своих действий тайно похитил из помещения вышеуказанного магазина золотые ювелирные изделия, принадлежащие ИП ФИО4 №1, а именно: браслет (Au 585) 015122, размер 17.0, весом 2,560 грамм, стоимостью 7 140,00 рублей, браслет (Au 585) 015122, размер 18.0, весом 8,010 грамм, стоимостью 22 350,00 рублей, браслет (Au 585) 015122, размер. 18.5, весом 12,420 грамм, стоимостью 34 650,00 рублей, браслет (Au 585) 015122, размер 19.0, весом 3,370 грамм, стоимостью 9 400,00 рублей, браслет (Au 585) 015122, размер 19.0, весом 1,680 грамм, стоимостью 4 690,00 рублей, браслет (Au 585) 015122, размер 19.5, весом 4,550 грамм, стоимостью 12 690,00 рублей, браслет (Au 585) 015122, размер 19.5, весом 13,980 грамм, стоимостью 39 000,00 рублей, браслет (Au 585) 015122, размер 20.0, весом 2,720 грамм, стоимостью 7 590,00 рублей, браслет (Au 585) 015122, размер 20.5, весом 11,800 грамм, стоимостью 32 920,00 рублей, браслет (Au 585) 015122, размер 22.0, весом 9,790 грамм, стоимостью 27 310,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 16.5, весом 9,370 грамм, стоимостью 26 140,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 17.0, весом 12,760 грамм, стоимостью 35 600,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 17.0, весом 8,570 грамм, стоимостью 23 910,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 17.0, весом 4,470 грамм, стоимостью 12 470,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 17.0, весом 7,360 грамм, стоимостью 20 530,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 17.5, весом 19,570 грамм, стоимостью 54 600,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 17.5, весом 9,100 грамм, стоимостью 25 390,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 17.5, весом 7,410 грамм, стоимостью 20 670,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 17.5, весом 13,290 грамм, стоимостью 37 080,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 17.5, весом 3,570 грамм, стоимостью 9 960,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 18.0, весом 6,820 грамм, стоимостью 19 030,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 18.0, весом 8,520 грамм, стоимостью 23 770,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 18.0, весом 5,070 грамм, стоимостью 14 150,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 18.5, весом 10,010 грамм, стоимостью 27 930,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 18.5, весом 10,950 грамм, стоимостью 30 550,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 18.5, весом 4,370 грамм, стоимостью 12 190,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 18.5, весом 6,580 грамм, стоимостью 18 360,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 18.5, весом 6,470 грамм, стоимостью 18 050,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.0, весом 3,620 грамм, стоимостью 10 100,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.0, весом 7,250 грамм, стоимостью 20 230,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.0, весом 13,250 грамм, стоимостью 36 970,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.0, весом 4,840 грамм, стоимостью 13 500,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.0, весом 6,560 грамм, стоимостью 18 300,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.0, весом 9,580 грамм, стоимостью 26 730,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.0, весом 5,430 грамм, стоимостью 15 150,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.5, весом 20,810 грамм, стоимостью 58 060,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.5, весом 8,990 грамм, стоимостью 25 080,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.5, весом 13,850 грамм, стоимостью 38 640,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.5, весов 8,850 грамм, стоимостью 24 690,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.5, весом 10,970 грамм, стоимостью 30 610,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 19.5, весом 8,200 грамм, стоимостью 22 880,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.0, весом 18,150 грамм, стоимостью 50 640,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.0, весом 19,730 грамм, стоимостью 55 050,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.0, весом 14,600 грамм, стоимостью 40 730,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.0, весом 20,170 грамм, стоимостью 56 270,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.0, весом 23,070 грамм, стоимостью 64 370,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.5, весом 16,290 грамм, стоимостью 45 450,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.5, весом 27,360 грамм, стоимостью 76 330,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.5, весом 7,310 грамм, стоимостью 20 390,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.5, весом 14,650 грамм, стоимостью 40 870,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.5, весом 22,160 грамм, стоимостью 61 830,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 20.5, весом 26,650 грамм, стоимостью 74 350,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 21.0, весом 6,770 грамм, стоимостью 18 890,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 21.0, весом 24,470 грамм, стоимостью 68 270,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 21.0, весом 26,240 грамм, стоимостью 73 210,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 21.5, весом 10,640 грамм, стоимостью 29 690,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 21.5, весом 31,120 грамм, стоимостью 86 820,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 21.5, весом 19,470 грамм, стоимостью 54 320,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 22.0, весом 7,570 грамм, стоимостью 21 120,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 22.0, весом 36,210 грамм, стоимостью 101 030,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 22.5, весом 25,470 грамм, стоимостью 71 060,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 22.5, весом 11,350 грамм, стоимостью 31 670,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 22.5, весом 34,650 грамм стоимостью 96 670,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 23.5, весом 40,920 грамм, стоимостью 114 170,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 24.0, весом 60,970 грамм, стоимостью 170 110,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 24.0, весом 7,090 грамм, стоимостью 19 780,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 25.5, весом 44,860 грамм, стоимостью 125 160,00 рублей, браслет (Au 585) БУ2, размер 25.5, весом 106,580 грамм, стоимостью 297 360,00 рублей, браслет (Au 585) БУ23, размер 19.5, весом 45,830 грамм, стоимостью 137 490,00 рублей, браслет (Au 585) БУ8, размер 17.0, весом 59,470 грамм, стоимостью 165 920,00 рублей, браслет (Au 585) БУ8, размер 20.0, весом 13,020 грамм, стоимостью 36 330,00 рублей, браслет (Au 750) БУ5, размер 18.0, весом 10,310 грамм, стоимостью 36 909,80 рублей, брошь (Au 585) БУ4 весом 1,900 грамм, стоимостью 5 300,00 рублей, кольцо (Au 375) БУ10, размер 16.0, весом 1,570 грамм, стоимостью 3 060,00 рублей, кольцо (Au 375) БУ10, размер 17.5, весом 1,170 грамм, стоимостью 2 280,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, весом 1,930 грамм, стоимостью 5 380,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, весом 2,660 грамм, стоимостью 7 420,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 16.0, весом 1,490 грамм, стоимостью 4 160,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 16.0, весом 1,730 грамм, стоимостью 4 830,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 16.5, весом 3,170 грамм, стоимостью 8 840,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 18.0, весом 2,200 грамм, стоимостью 6 140,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 18.0, весом 1,420 грамм, стоимостью 3 960,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 18.0, весом 1,990 грамм, стоимостью 5 550,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 18.0, весом 2,520 грамм, стоимостью 7 030,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 18.0, весом 3,260 грамм, стоимостью 9 100,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 18.5, весом 2,090 грамм, стоимостью 5 830,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 19.0, весом 3,290 грамм, стоимостью 9 180,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 20.0, весом 2,150 грамм, стоимостью 6 000,00 рублей, кольцо (Au 585) 015281, размер 20.5, весом 2,150 грамм, стоимостью 6 000,00 рублей, кольцо (Au 585) 015287, весом 8,980 грамм, стоимостью 25 050,00 рублей, кольцо (Au 585) 015287, весом 2,950 грамм, стоимостью 8 230,00 рублей, кольцо (Au 585) 015287, весом 3,320 грамм, стоимостью 9 260,00 рублей, кольцо (Au 585) 015287, весом 2,910 грамм, стоимостью 8 120,00 рублей, кольцо (Au 585) 015287, весом 3,320 грамм, стоимостью 9 260,00 рублей, кольцо (Au 585) 015287, весом 7,490 грамм, стоимостью 20 900,00 рублей, кольцо (Au 585) 015287, весом 3,940 грамм, стоимостью 10 990,00 рублей, кольцо (Au 585) 015287, весом 3,800 грамм, стоимостью 10 600,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ1, размер 16.0, весом 4,170 грамм, стоимостью 11 630,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, весом 3,390 грамм, стоимостью 9 460,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.0, весом 1,630 грамм, стоимостью 4 550,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.0, весом 1,490 грамм, стоимостью 4 160,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.0, весом 1,200 грамм, стоимостью 3 350,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.0, весом 1,360 грамм, стоимостью 3 790,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.0, весом 5,970 грамм, стоимостью 16 660,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.0, весом 1,200 грамм, стоимостью 3 350,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.0, весом 1,870 грамм, стоимостью 5 220,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, весом 1,180 грамм, стоимостью 3 290,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, веемом 1,450 грамм, стоимостью 4 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, весом 1,240 грамм, стоимостью 3 460,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, весом 1,080 грамм, стоимостью 3 010,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, весом 3,850 грамм, стоимостью 10 740,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, весом 1,020 грамм, стоимостью 2 850,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, весом 1,150 грамм, стоимостью 3 210,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, весом 0,920 грамм, стоимостью 2 570,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, весом 1,590 грамм, стоимостью 4 440,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 15.5, весом 0,980 грамм, стоимостью 2 730,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,490 грамм, стоимостью 6 950,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,880 грамм, стоимостью 8 040,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,190 грамм, стоимостью 6 110,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,710 грамм, стоимостью 4 770,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,570 грамм, стоимостью 7 170,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,980 грамм, стоимостью 5 520,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,030 грамм, стоимостью 5 660,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,640 грамм, стоимостью 4 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 3,350 грамм, стоимостью 9 350,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,450 грамм, стоимостью 4 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,480 грамм, стоимостью 4 130,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,150 грамм, стоимостью 6 000,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,860 грамм, стоимостью 5 190,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,970 грамм, стоимостью 5 500,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,040 грамм, стоимостью 5 690,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,230 грамм, стоимостью 3 430,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,620 грамм, стоимостью 4 520,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,060 грамм, стоимостью 5 750,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,060 грамм, стоимостью 5 750,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,360 грамм, стоимостью 6 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,820 грамм, стоимостью 5 080,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,450 грамм, стоимостью 4 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,290 грамм, стоимостью 6 390,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,550 грамм, стоимостью 4 320,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,670 грамм, стоимостью 4 660,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,820 грамм, стоимостью 5 080,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 4,600 грамм, стоимостью 12 830,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,590 грамм, стоимостью 4 440,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,780 грамм, стоимостью 7 760,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,340 грамм, стоимостью 6 530,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,750 грамм, стоимостью 4 880,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 4,020 грамм, стоимостью 11 220,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,110 грамм, стоимостью 3 100,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,510 грамм, стоимостью 4 210,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,610 грамм, стоимостью 4 490,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,180 грамм, стоимостью 6 080,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,740 грамм, стоимостью 4 850,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,660 грамм, стоимостью 4 630,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 3,310 грамм, стоимостью 9 230,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 3,540 грамм, стоимостью 9 880,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,810 грамм, стоимостью 7 840,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,720 грамм, стоимостью 7 590,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 1,430 грамм, стоимостью 3 990,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.0, весом 2,140 грамм, стоимостью 5 970,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,710 грамм, стоимостью 4 770,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,900 грамм, стоимостью 5 300,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,580 грамм, стоимостью 7 200,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,500 грамм, стоимостью 6 980,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,830 грамм, стоимостью 7 900,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,850 грамм, стоимостью 5 160,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 4,610 грамм, стоимостью 12 860,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,410 грамм, стоимостью 6 720,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 4,720 грамм, стоимостью 13 170,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,930 грамм, стоимостью 5 380,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,790 грамм, стоимостью 4 990,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,200 грамм, стоимостью 3 350,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,660 грамм, стоимостью 4 630,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,880 грамм, стоимостью 5 250,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,720 грамм, стоимостью 7 590,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,670 грамм, стоимостью 7 450,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,040 грамм, стоимостью 5 690,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,480 грамм, стоимостью 4 130,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,610 грамм, стоимостью 7 280,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,750 грамм, стоимостью 4 880,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,470 грамм, стоимостью 4 100,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 0,990 грамм, стоимостью 2 760,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,110 грамм, стоимостью 3 100,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,200 грамм, стоимостью 3 350,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 3,090 грамм, стоимостью 8 620,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,860 грамм, стоимостью 5 190,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,710 грамм, стоимостью 4 770,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 4,040 грамм, стоимостью 11 270,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,780 грамм, стоимостью 4 970,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,490 грамм, стоимостью 6 950,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 4,180 грамм, стоимостью 11 660,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,730 грамм, стоимостью 4 830,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 3,160 грамм, стоимостью 8 820,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,800 грамм, стоимостью 5 020,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,640 грамм, стоимостью 4 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,220 грамм, стоимостью 3 400,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,410 грамм, стоимостью 6 720,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,840 грамм, стоимостью 5 130,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,170 грамм, стоимостью 6 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 3,790 грамм, стоимостью 10 570,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,550 грамм, стоимостью 4 320,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,780 грамм, стоимостью 4 970,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,940 грамм, стоимостью 5 410,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,310 грамм, стоимостью 6 440,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,490 грамм, стоимостью 6 950,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,450 грамм, стоимостью 4 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,250 грамм, стоимостью 3 490,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 2,000 грамм, стоимостью 5 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 0,810 грамм, стоимостью 2 260,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,520 грамм, стоимостью 4 240,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,950 грамм, стоимостью 5 440,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 3,120 грамм, стоимостью 8 700,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,000 грамм, стоимостью 2 790,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 16.5, весом 1,540 грамм, стоимостью 4 300,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,540 грамм, стоимостью 7 090,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 4,990 грамм, стоимостью 13 920,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,480 грамм, стоимостью 4 130,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,170 грамм, стоимостью 6 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 3,090 грамм, стоимостью 8 620,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,520 грамм, стоимостью 7 030,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,860 грамм, стоимостью 5 190,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,360 грамм, стоимостью 6 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 3,740 грамм, стоимостью 10 430,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,950 грамм, стоимостью 5 440,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 3,790 грамм, стоимостью 10 570,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,320 грамм, стоимостью 6 470,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,010 грамм, стоимостью 5 610,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер. 17.0, весом 1,950 грамм, стоимостью 5 440,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер. 17.0, весом 3,460 грамм, стоимостью 9 650,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,220 грамм, стоимостью 3 400,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,960 грамм, стоимостью 5 470,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,220 грамм, стоимостью 6 190,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер. 17.0, весом 1,630 грамм, стоимостью 4 550,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,460 грамм, стоимостью 4 070,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,490 грамм, стоимостью 6 950,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,510 грамм, стоимостью 4 210,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,470 грамм, стоимостью 6 890,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,710 грамм, стоимостью 4 770,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,710 грамм, стоимостью 7 560,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,120 грамм, стоимостью 3 120,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,680 грамм, стоимостью 7 480,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 3,520 грамм, стоимостью 9 820,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,410 грамм, стоимостью 6 720,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 3,270 грамм, стоимостью 9 120,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 6,920 грамм, стоимостью 19 310,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,740 грамм, стоимостью 4 850,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 10,050 грамм, стоимостью 28 040,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,350 грамм, стоимостью 6 560,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,330 грамм, стоимостью 3 710,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,130 грамм, стоимостью 5 940,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,510 грамм, стоимостью 7 000,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 5,930 грамм, стоимостью 16 540,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 3,310 грамм, стоимостью 9 230,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 3,080 грамм, стоимостью 8 590,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 3,210 грамм, стоимостью 8 960,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 7,090 грамм, стоимостью 19 780,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,680 грамм, стоимостью 7 480,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,930 грамм, стоимостью 8 170,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 2,620 грамм, стоимостью 7 310,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,750 грамм, стоимостью 4 880,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,750 грамм, стоимостью 4 880,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.0, весом 1,460 грамм, стоимостью 4 070,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 3,880 грамм, стоимостью 10 830,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,590 грамм, стоимостью 7 230,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,380 грамм, стоимостью 6 640,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,040 грамм, стоимостью 5 690,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,190 грамм, стоимостью 6 110,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 3,920 грамм, стоимостью 10 940,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 10,080 грамм, стоимостью 28 120,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,810 грамм, стоимостью 5 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,300 грамм, стоимостью 6 420,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,500 грамм, стоимостью 6 980,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 3,050 грамм, стоимостью 8 510,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,900 грамм, стоимостью 8 090,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер. 17.5, весом 1,860 грамм, стоимостью 5 190,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 3,390 грамм, стоимостью 9 460,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,610 грамм, стоимостью 4 490,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,040 грамм, стоимостью 5 690,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,440 грамм, стоимостью 6 810,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,430 грамм, стоимостью 6 780,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,650 грамм, стоимостью 7 390,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 3,400 грамм, стоимостью 9 490,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,460 грамм, стоимостью 4 070,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5 весом 2,720 грамм стоимостью 7 590,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5 весом 2,080 грамм стоимостью 5 800,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 5,330 грамм, стоимостью 14 870,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,230 грамм, стоимостью 6 220,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,360 грамм, стоимостью 6 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,960 грамм, стоимостью 8 260,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,240 грамм, стоимостью 6 250,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,770 грамм, стоимостью 7 730,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,470 грамм, стоимостью 4 100,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,640 грамм, стоимостью 4 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,520 грамм, стоимостью 4 240,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,580 грамм, стоимостью 4 410,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,890 грамм, стоимостью 5 270,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,190 грамм, стоимостью 3 320,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,700 грамм, стоимостью 4 740,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,120 грамм, стоимостью 5 910,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,640 грамм, стоимостью 4 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,920 грамм, стоимостью 5 360,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,350 грамм, стоимостью 6 560,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,170 грамм, стоимостью 6 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,560 грамм, стоимостью 4 350,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 3,520 грамм, стоимостью 9 820,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,210 грамм, стоимостью 3 380,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,170 грамм, стоимостью 6 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 4,220 грамм, стоимостью 11 770,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,790 грамм, стоимостью 7 780,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 3,260 грамм, стоимостью 9 100,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,100 грамм, стоимостью 5 860,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,390 грамм, стоимостью 3 880,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,970 грамм, стоимостью 5 500,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 2,530 грамм, стоимостью 7 060,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 4,780 грамм, стоимостью 13 340,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,820 грамм, стоимостью 5 080,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 17.5, весом 1,150 грамм, стоимостью 3 210,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,890 грамм, стоимостью 5 270,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом, 1,920 грамм, стоимостью 5 360,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 3,010 грамм, стоимостью 8 400,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,750 грамм, стоимостью 7 670,00 рубелей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,650 грамм, стоимостью 7 390,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 3,030 грамм, стоимостью 8 450,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,370 грамм, стоимостью 6 610,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,230 грамм, стоимостью 6 220,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,320 грамм, стоимостью 6 470,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,300 грамм, стоимостью 6 420,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,930 грамм, стоимостью 5 380,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 4,880 грамм, стоимостью 13 620,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,840 грамм, стоимостью 5 130,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 4,850 грамм, стоимостью 13 530,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,330 грамм, стоимостью 6 500,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 3,540 грамм, стоимостью 9 880,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,190 грамм, стоимостью 3 320,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 3,400 грамм, стоимостью 9 490,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,690 грамм, стоимостью 7 510,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,260 грамм, стоимостью 6 310,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,620 грамм, стоимостью 4 520,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,520 грамм, стоимостью 7 030,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,540 грамм, стоимостью 7 090,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,810 грамм, стоимостью 5 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 3,050 грамм, стоимостью 8 510,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,940 грамм, стоимостью 5 410,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,420 грамм, стоимостью 6 750,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,900 грамм, стоимостью 5 300,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 3,690 грамм, стоимостью 10 300,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,000 грамм, стоимостью 5 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,240 грамм, стоимостью 6 250,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,300 грамм, стоимостью 6 420,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,030 грамм, стоимостью 5 660,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,520 грамм, стоимостью 7 030,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 3,820 грамм, стоимостью 10 660,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,580 грамм, стоимостью 7 200,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,810 грамм, стоимостью 5 050,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,000 грамм, стоимостью 5 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,800 грамм, стоимостью 5 020,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,370 грамм, стоимостью 6 610,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 3,470 грамм, стоимостью 9 680,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,250 грамм, стоимостью 6 280,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 3,650 грамм, стоимостью 10 180,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,910 грамм, стоимостью 8 120,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 2,240 грамм, стоимостью 6 250,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.0, весом 1,630 грамм, стоимостью 4 550,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,950 грамм, стоимостью 8 230,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 8,860 грамм, стоимостью 24 720,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,570 грамм, стоимостью 7 170,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,090 грамм, стоимостью 5 830,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,720 грамм, стоимостью 7 590,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,060 грамм, стоимостью 5 750,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 1,500 грамм, стоимостью 4 190,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,140 грамм, стоимостью 5 970,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 3,060 грамм, стоимостью 8 540,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,760 грамм, стоимостью 7 700,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,220 грамм, стоимостью 6 190,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 1,900 грамм, стоимостью 5 300,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 3,420 грамм, стоимостью 9 540,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 3,020 грамм, стоимостью 8 430,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 3,520 грамм, стоимостью 9 820,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 1,230 грамм, стоимостью 3 430,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,320 грамм, стоимостью 6 470,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5,весом 3,020 грамм, стоимостью 8 430,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,020 грамм, стоимостью 5 640,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 1,580 грамм, стоимостью 4 410,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,820 грамм, стоимостью 7 870,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,710 грамм, стоимостью 7 560,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 1,710 грамм, стоимостью 4 770,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,760 грамм, стоимостью 7 700,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,920 грамм, стоимостью 8 150,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 1,580 грамм, стоимостью 4 410,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер. 18.5, весом 2,710 грамм, стоимостью 7 560,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 18.5, весом 2,200 грамм, стоимостью 6 140,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,990 грамм, стоимостью 8 340,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер. 19.0, весом 3,730 грамм, стоимостью 10 410,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 3,410 грамм, стоимостью 9 510,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 4,700 грамм, стоимостью 13 110,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 3,240 грамм, стоимостью 9 040,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,580 грамм, стоимостью 7 200,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 3,330 грамм, стоимостью 9 290,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 3,210 грамм, стоимостью 8 960,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,470 грамм, стоимостью 6 890,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 3,030 г.р., стоимостью 8 450,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,670 грамм, стоимостью 7 450,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,210 грамм, стоимостью 6 170,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,360 грамм, стоимостью 6 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 4,040 грамм, стоимостью 11 270,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 4,590 грамм, стоимостью 12 810,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,030 грамм, стоимостью 5 660,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,880 грамм, стоимостью 8 040,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,090 грамм, стоимостью 5 830,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 4,230 грамм, стоимостью 11 800,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 3,910 грамм, стоимостью 10 910,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,650 грамм, стоимостью 7 390,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,070 грамм, стоимостью 5 780,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 4,150 грамм, стоимостью 11 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 1,890 грамм, стоимостью 5 270,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 1,910 грамм, стоимостью 5 330,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,900 грамм, стоимостью 8 090,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 1,640 грамм, стоимостью 4 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,830 грамм, стоимостью 7 900,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,160 грамм, стоимостью 6 030,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.0, весом 2,530 грамм, стоимостью 7 060,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 4,700 грамм, стоимостью 13 110,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,260 грамм, стоимостью 6 310,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 4,330 грамм, стоимостью 12 080,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,880 грамм, стоимостью 8 040,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,720 грамм, стоимостью 7 590,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 4,980 грамм, стоимостью 13 890,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,510 грамм, стоимостью 7 000,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,600 грамм, стоимостью 10 040,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,850 грамм, стоимостью 10 740,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,730 грамм, стоимостью 10 410,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,140 грамм, стоимостью 8 760,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,110 грамм, стоимостью 5 890,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,190 грамм, стоимостью 8 900,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,460 грамм, стоимостью 9 650,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер. 19.5, весом 2,940 грамм, стоимостью 8 200,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 1,580 грамм, стоимостью 4 410,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,280 грамм, стоимостью 6 360,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,660 грамм, стоимостью 7 420,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,890 грамм, стоимостью 10 850,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,120 грамм, стоимостью 8 700,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,510 грамм, стоимостью 7 000,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,910 грамм, стоимостью 8 120,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 2,510 грамм, стоимостью 7 000,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,390 грамм, стоимостью 9 460,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 19.5, весом 3,770 грамм, стоимостью 10 520,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.0, весом 6,090 грамм, стоимостью 16 990,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.0, весом 2,560 грамм, стоимостью 7 140,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.0, весом 5,170 грамм, стоимостью 14 420,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.0, весом 3,380 грамм, стоимостью 9 430,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.0, весом 1,640 грамм, стоимостью 4 580,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.5, весом 4,500 грамм, стоимостью 12 560,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.5, весом 4,890 грамм, стоимостью 13 640,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.5, весом 3,240 грамм, стоимостью 9 040,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.5, весом 2,790 грамм, стоимостью 7 780,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 20.5, весом 3,230 грамм, стоимостью 9 010,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 21.0, весом 4,940 грамм, стоимостью 13 780,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 21.5, весом 3,990 грамм, стоимостью 11 130,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 22.0, весом 2,860 грамм, стоимостью 7 980,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 22.5, весом 3,320 грамм, стоимостью 9 260,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 22.5, весом 4,380 грамм, стоимостью 12 220,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ10, размер 23.0, весом 2,180 грамм, стоимостью 6 080,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ47, размер 16.0, весом 5,830 грамм, стоимостью 16 270,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ47, размер 16.5, весом 3,890 грамм, стоимостью 10 850,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ47, размер 17.5, весом 3,720 грамм, стоимостью 10 380,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ47, размер 18.0, весом 1,930 грамм, стоимостью 5 380,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ5, размер 15.5, весом 1,410 грамм, стоимостью 3 930,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ5, размер 17.5, весом 4,190 грамм, стоимостью 11 690,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ5, размер 18.0, весом 1,840 грамм, стоимостью 5 130,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ5, размер 18.5, весом 4,700 грамм, стоимостью 13 110,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ5, размер 21.0, весом 9,240 грамм, стоимостью 25 780,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ6, размер 17.0, весом 2,520 грамм, стоимостью 7 030,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ6, размер 17.0, весом 1,830 грамм, стоимостью 5 110,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ6, размер 18.0, весом 1,860 грамм, стоимостью 5 190,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ7, размер 16.5, весом 2,190 грамм, стоимостью 6 110,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ8, размер 16.5, весом 2,770 грамм, стоимостью 7 730,00 рублей, кольцо (Au 585) БУ9, размер 20.5, весом 5,670 грамм, стоимостью 15 820,00 рублей, кольцо (Au 750) БУ6, размер 17.5, весом 4,280 грамм, стоимостью 15 320,00 рублей, кольцо (Au 750) БУ6, размер 17.5, весом 3,100 грамм, стоимостью 12 620,00 рублей, кольцо (Au 750) БУ, брил, размер 21.0, весом 9,480 грамм, стоимостью 68 260,00 рублей, кольцо обручальное (Au 375), размер 17.0, весом 1,370 грамм, стоимостью 2 670,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) 015282 весом 2,270 грамм, стоимостью 6 330,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) 015282, размер 16.0, весом 2,920 грамм, стоимостью 8 150,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) 015282, размер 17.5, весом 1,870 грамм, стоимостью 5 220,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) 015282, размер 18.5, весом 2,680 грамм, стоимостью 7 480,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) 015282, размер 20.0, весом 1,540 грамм, стоимостью 4 300,00 рублей. кольцо обручальное (Au 585) 015282, размер 21.5, весом 3,610 грамм, стоимостью 10 070,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 15.0, весом 1,830 грамм, стоимостью 5 110,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 15.5, весом 2,150 грамм, стоимостью 6 000,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 15.5, весом 2,270 грамм, стоимостью 6 330,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 16.0, весом 2,210 грамм, стоимостью 6 170,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 16.0, весом 1,750 грамм, стоимостью 4 880,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 16.0, весом 2,060 грамм, стоимостью 5 750,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 16.0, весом 1,010 грамм, стоимостью 2 820,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 16.0, весом 2,610 грамм, стоимостью 7 280,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 16.5, весом 1,450 грамм, стоимостью 4 050,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 16.5, весом 1,440 грамм, стоимостью 4 020,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 16.5, весом 1,830 грамм, стоимостью 5 110,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 16.5, весом 1,950 грамм, стоимостью 5 440,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 1,610 грамм, стоимостью 4 490,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 1,430 грамм, стоимостью 3 990,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 1,920 грамм, стоимостью 5 360,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 2,070 грамм, стоимостью 5 780,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 2,190 грамм, стоимостью 6 110,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 2,030 грамм, стоимостью 5 660,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 1,900 грамм, стоимостью 5 300,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 2,720 грамм, стоимостью 7 590,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 1,910 грамм, стоимостью 5 330,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 1,890 грамм, стоимостью 5 270,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.0, весом 2,020 грамм, стоимостью 5 640,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.5, весом 1,830 грамм, стоимостью 5 110,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.5, весом 2,080 грамм, стоимостью 5 800,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 17.5, весом 3,120 грамм, стоимостью 8 700,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 18.0, весом 2,620 грамм, стоимостью 7 310,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 18.5, весом 3,340 грамм, стоимостью 9 320,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 18.5, весом 1,850 грамм, стоимостью 5 160,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 18.5, весом 1,980 грамм, стоимостью 5 520,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 18.5, весом 3,360 грамм, стоимостью 9 370,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 18.5, весом 2,680 грамм, стоимостью 7 480,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 18.5, весом 2,720 грамм, стоимостью 7 590,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 19.0, весом 2,310 грамм, стоимостью 6 440,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 19.0, весом 1,800 грамм, стоимостью 5 020,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер. 19.0, весом 3,100 грамм, стоимостью 8 650,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 19.5, весом 2,440 грамм, стоимостью 6 810,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 19.5, весом 2,480 грамм, стоимостью 6 920,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 19.5, весом 2,460 грамм, стоимостью 6 860,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 20.0, весом 1,450 грамм, стоимостью 4 050,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 20.0, весом 1,800 грамм, стоимостью 5 020,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 20.0, весом 1,780 грамм, стоимостью 4 970,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 20.0, весом 2,130 грамм, стоимостью 5 940,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 20.0, весом 1,130 грамм, стоимостью 3 150,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 20.5, весом 2,680 грамм, стоимостью 7 480,00 рублей, кольцо обручальное (Au 585) БУ35, размер 21.0, весом 3,490 грамм, стоимостью 9 740,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 19,540 грамм, стоимостью 54 520,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 3,140 грамм, стоимостью 8 760,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,900 грамм, стоимостью 5 300,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 8,110 грамм, стоимостью 22 630,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 3,280 грамм, стоимостью 9 150,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,700 грамм, стоимостью 4 740,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 2,190 грамм, стоимостью 6 110,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 7,550 грамм, стоимостью 21 060,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,590 грамм, стоимостью 4 440,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 2,030 грамм, стоимостью 5 660,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,680 грамм, стоимостью 4 690,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 3,610 грамм, стоимостью 10 070,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,110 грамм, стоимостью 3 100,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,840 грамм, стоимостью 5 130,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 2,590 грамм, стоимостью 7 230,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 0,890 грамм, стоимостью 2 480,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,650 грамм, стоимостью 4 600,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 8,110 грамм, стоимостью 22 630,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,380 грамм, стоимостью 3 850,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 3,440 грамм, стоимостью 9 600,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,250 грамм, стоимостью 3 490,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 1,360 грамм, стоимостью 3 790,00 рублей, крест (Au 585) БУ17 весом 3,520 грамм, стоимостью 9 820,00 рублей, крест (Au 585) БУ8 весом 5,630 грамм, стоимостью 15 710,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,960 грамм, стоимостью 8 260,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,320 грамм, стоимостью 3 680,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,030 грамм, стоимостью 8 450,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,900 грамм, стоимостью 5 300,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 4,550 грамм, стоимостью 12 690,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,570 грамм, стоимостью 9 960,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,370 грамм, стоимостью 3 820,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,420 грамм, стоимостью 9 540,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,330 грамм, стоимостью 3 710,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,900 грамм, стоимостью 8 090,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,000 грамм, стоимостью 8 370,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,810 грамм, стоимостью 5 050,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 7,670 грамм, стоимостью 21 400,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,010 грамм, стоимостью 5 610,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,850 грамм, стоимостью 5 160,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,630 грамм, стоимостью 7 340,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,890 грамм, стоимостью 8 060,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,870 грамм, стоимостью 5 220,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,800 грамм, стоимостью 5 020,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,340 грамм, стоимостью 3 740,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,400 грамм, стоимостью 6 700,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 5,980 грамм, стоимостью 16 680,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,030 грамм, стоимостью 2 870,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,430 грамм, стоимостью 1 200,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,330 грамм, стоимостью 3 710,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,560 грамм, стоимостью 7 140,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,270 грамм, стоимостью 6 330,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,050 грамм, стоимостью 2 930,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,090 грамм, стоимостью 5 830,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,320 грамм, стоимостью 6 470,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,480 грамм, стоимостью 6 920,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,840 грамм, стоимостью 5 130,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,840 грамм, стоимостью 2 340,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,350 грамм, стоимостью 6 560,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,690 грамм, стоимостью 4 720,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,170 грамм, стоимостью 3 260,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,210 грамм, стоимостью 6 170,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,640 грамм, стоимостью 4 580,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,550 грамм, стоимостью 7 110,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,120 грамм, стоимостью 3 120,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,500 грамм, стоимостью 6 980,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,720 грамм, стоимостью 7 590,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,610 грамм, стоимостью 4 490,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,230 грамм, стоимостью 6 220,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,730 грамм, стоимостью 10 410,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,920 грамм, стоимостью 2 570,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,040 грамм, стоимостью 2 900,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,600 грамм, стоимостью 7 250,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,420 грамм, стоимостью 3 960,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,640 грамм, стоимостью 4 580,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,880 грамм, стоимостью 5 250,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,050 грамм, стоимостью 2 930,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,460 грамм, стоимостью 4 070,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,850 грамм, стоимостью 2 370,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,440 грамм, стоимостью 4 020,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,230 грамм, стоимостью 3 430,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,310 грамм, стоимостью 9 230,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,620 грамм, стоимостью 7 310,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,710 грамм, стоимостью 1 980,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,220 грамм, стоимостью 3 400,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,900 грамм, стоимостью 5 300,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,500 грамм, стоимостью 4 190,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,090 грамм, стоимостью 8 620,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,350 грамм, стоимостью 9 350,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 5,600 грамм, стоимостью 15 620,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,430 грамм, стоимостью 6 780,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,890 грамм, стоимостью 8 060,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,050 грамм, стоимостью 2 930,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,460 грамм, стоимостью 4 070,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,910 грамм, стоимостью 2 540,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,970 грамм, стоимостью 5 500,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,250 грамм, стоимостью 3 490,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,190 грамм, стоимостью 3 320,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,030 грамм, стоимостью 2 870,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,310 грамм, стоимостью 3 650,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,810 грамм, стоимостью 2 260,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,200 грамм, стоимостью 6 140,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 4,540 грамм, стоимостью 12 670,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,020 грамм, стоимостью 5 640,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,420 грамм, стоимостью 3 960,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,200 грамм, стоимостью 3 350,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,900 грамм, стоимостью 2 510,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,250 грамм, стоимостью 3 490,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,620 грамм, стоимостью 4 520,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,310 грамм, стоимостью 3 650,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,110 грамм, стоимостью 3 100,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,230 грамм, стоимостью 3 430,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,150 грамм, стоимостью 3 210,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,110 грамм, стоимостью 8 680,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,080 грамм, стоимостью 5 800,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,200 грамм, стоимостью 3 350,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,990 грамм, стоимостью 2 760,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,960 грамм, стоимостью 2 680,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,210 грамм, стоимостью 8 960,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,860 грамм, стоимостью 2 400,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,270 грамм, стоимостью 9 120,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,480 грамм, стоимостью 4 130,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,370 грамм, стоимостью 9 400,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,440 грамм, стоимостью 4 020,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,160 грамм, стоимостью 6 030,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,580 грамм, стоимостью 4 410,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,250 грамм, стоимостью 6 280,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,830 грамм, стоимостью 5 110,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,710 грамм, стоимостью 4 770,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 27,620 грамм, стоимостью 77 060,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,980 грамм, стоимостью 2 730,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,950 грамм, стоимостью 2 650,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 4,600 грамм, стоимостью 12 830,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,320 грамм, стоимостью 3 680,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,740 грамм, стоимостью 2 060,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,570 грамм, стоимостью 4 380,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,560 грамм, стоимостью 4 350,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,530 грамм, стоимостью 7 060,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,270 грамм, стоимостью 3 540,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,530 грамм, стоимостью 7 060,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,130 грамм, стоимостью 8 730,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,270 грамм, стоимостью 3 540,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,200 грамм, стоимостью 3 350,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,460 грамм, стоимостью 4 070,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,210 грамм, стоимостью 3 380,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,510 грамм, стоимостью 7 000,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,860 грамм, стоимостью 2 400,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,730 грамм, стоимостью 4 830,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,970 грамм, стоимостью 2 710,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,180 грамм, стоимостью 3 290,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,700 грамм, стоимостью 7 530,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,810 грамм, стоимостью 2 260,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 2,220 грамм, стоимостью 6 190,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,460 грамм, стоимостью 4 070,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 3,270 грамм, стоимостью 9 120,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,110 грамм, стоимостью 3 100,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 0,450 грамм, стоимостью 1 260,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,210 грамм, стоимостью 3 380,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 4,960 грамм, стоимостью 13 840,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15 весом 1,710 грамм, стоимостью 4 770,00 рублей, кулон (Au 585) БУ15брилл весом 4,660 грамм, стоимостью 27 960,00 рублей, кулон (Au 585) БУ16 весом 2,880 грамм, стоимостью 8 040,00 рублей, кулон (Au 585) БУ41 весом 2,220 грамм, стоимостью 6 190,00 рублей, кулон (Au 750) БУ8 весом 6,680 грамм, стоимостью 23 910,00 рублей, печатку (Au 585) БУ11, размер 18.5, весом 6,080 грамм, стоимостью 16 960,00 рублей, печатку (Au 585) БУГ008 весом 3,810 грамм, стоимостью 10 630,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 17.5, весом 6,720 грамм, стоимостью 18 750,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 18.0, весом 4,070 грамм, стоимостью 11 360,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 18.0, весом 3,900 грамм, стоимостью 10 880,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 18.5, весом 6,620 грамм, стоимостью 18 470,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 18.5, весом 3,640 грамм, стоимостью 10 160,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 20.0, весом 8,140 грамм, стоимостью 22 710,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 20.0, весом 6,420 грамм, стоимостью 17 910,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 20.0, весом 7,450 грамм, стоимостью 20 790,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 20.5, весом 7,430 грамм, стоимостью 20 730,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 21.0, весом, 8,040 грамм, стоимостью 22 430,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 21.0, весом 7,030 грамм, стоимостью 19 610,00 рублей, печатку(Au 585) БУГ008, размер 21.0, весом 5,680 грамм, стоимостью 15 850,00 рублей, печатки (Au 585) БУ3, размер 19.0, весом 4,100 грамм, стоимостью 11 440,00 рублей, пирсинг (Au 585) БУ18 весом 3,060 грамм, стоимостью 8 540,00 рублей, подвеску (Au 585) 015293 весом 4,100 грамм, стоимостью 11 440,00 рублей, подвеску (Au 585) 015293 весом 2,030 грамм, стоимостью 5 660,00 рублей, подвеску (Au 585) 015293 весом 3,850 грамм, стоимостью 10 740,00 рублей, серьги (Au 375) БУ весом 2,250 грамм, стоимостью 4 390,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 4,380 грамм, стоимостью 12 220,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 8,820 грамм, стоимостью 24 610,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 6,970 грамм, стоимостью 19 450,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 7,260 грамм, стоимостью 20 260,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 4,800 грамм, стоимостью 13 390,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 2,280 грамм, стоимостью 6 360,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 3,500 грамм, стоимостью 9 770,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 2,990 грамм, стоимостью 8 340,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 2,580 грамм, стоимостью 7 200,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 1,480 грамм, стоимостью 4 130,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 1,340 грамм, стоимостью 3 740,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 3,120 грамм, стоимостью 8 700,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 1,470 грамм, стоимостью 4 100,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 1,560 грамм, стоимостью 4 350,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 1,530 грамм, стоимостью 4 270,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 5,060 грамм, стоимостью 14 120,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 3,380 грамм, стоимостью 9 430,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 2,020 грамм, стоимостью 5 640,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 1,490 грамм, стоимостью 4 160,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 2,080 грамм, стоимостью 5 800,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 5,050 грамм, стоимостью 14 090,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 2,100 грамм, стоимостью 5 860,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 3,630 грамм, стоимостью 10 130,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 6,410 грамм, стоимостью 17 880,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 2,900 грамм, стоимостью 8 090,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 2,060 грамм, стоимостью 5 750,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 3,430 грамм, стоимостью 9 570,00 рублей, серьги (Au 585) 015296 весом 2,280 грамм, стоимостью 6 360,00 рублей, серьги (Au 585) 2180124-00240 весом 6,180 грамм, стоимостью 17 240,00 рублей, серьги (Au 585) 32-0023, вст. 0 Обсыпка весом 3,590 грамм, стоимостью 10 020,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,350 грамм, стоимостью 9 350,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,190 грамм, стоимостью 14 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,730 грамм, стоимостью 10 410,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,850 грамм, стоимостью 10 740,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,730 грамм, стоимостью 13 200,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,060 грамм, стоимостью 8 540,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,490 грамм, стоимостью 18 110,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,850 грамм, стоимостью 13 530,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,060 грамм, стоимостью 11 330,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,280 грамм, стоимостью 9 150,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,270 грамм, стоимостью 6 330,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,320 грамм, стоимостью 9 260,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,210 грамм, стоимостью 14 540,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,590 грамм, стоимостью 12 810,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,460 грамм, стоимостью 12 440,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,680 грамм, стоимостью 15 850,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,430 грамм, стоимостью 15 150,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 9,440 грамм, стоимостью 26 340,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,510 грамм, стоимостью 9 790,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,420 грамм, стоимостью 15 120,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,380 грамм, стоимостью 9 430,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,600 грамм, стоимостью 10 040,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,320 грамм, стоимостью 12 050,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,270 грамм, стоимостью 11 910,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,960 грамм, стоимостью 8 260,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,160 грамм, стоимостью 14 400,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,930 грамм, стоимостью 16 540,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,320 грамм, стоимостью 9 260,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,310 грамм, стоимостью 14 810,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,490 грамм, стоимостью 9 740,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,600 грамм, стоимостью 10 040,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,140 грамм, стоимостью 14 340,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,620 грамм, стоимостью 12 890,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,560 грамм, стоимостью 12 720,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,140 грамм, стоимостью 14 340,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,340 грамм, стоимостью 12 110,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,530 грамм, стоимостью 9 850,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,190 грамм, стоимостью 14 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,220 грамм, стоимостью 11 770,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,920 грамм, стоимостью 10 940,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,380 грамм, стоимостью 12 220,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,330 грамм, стоимостью 9 290,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,830 грамм, стоимостью 16 270,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,580 грамм, стоимостью 7 200,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,310 грамм, стоимостью 14 810,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,000 грамм, стоимостью 8 370,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,750 грамм, стоимостью 10 460,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,590 грамм, стоимостью 4 440,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,060 грамм, стоимостью 11 330,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,830 грамм, стоимостью 13 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,350 грамм, стоимостью 12 140,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,920 грамм, стоимостью 10 940,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,600 грамм, стоимостью 7 250,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,180 грамм, стоимостью 11 660,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,530 грамм, стоимостью 12 640,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,910 грамм, стоимостью 8 120,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,090 грамм, стоимостью 16 990,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,210 грамм, стоимостью 8 960,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,610 грамм, стоимостью 12 860,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,570 грамм, стоимостью 4 380,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,890 грамм, стоимостью 8 060,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,310 грамм, стоимостью 12 020,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,680 грамм, стоимостью 7 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,020 грамм, стоимостью 11 220,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,340 грамм, стоимостью 17 690,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,820 грамм, стоимостью 13 450,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,440 грамм, стоимостью 9 600,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,270 грамм, стоимостью 17 490,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,980 грамм, стоимостью 16 680,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,400 грамм, стоимостью 3 910,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,840 грамм, стоимостью 10 710,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,650 грамм, стоимостью 12 970,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,820 грамм, стоимостью 7 870,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,260 грамм, стоимостью 11 890,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,190 грамм, стоимостью 17 270,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,520 грамм, стоимостью 15 400,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,150 грамм, стоимостью 8 790,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,630 грамм, стоимостью 12 920,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,900 грамм, стоимостью 13 670,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,680 грамм, стоимостью 4 690,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,940 грамм, стоимостью 10 990,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,180 грамм, стоимостью 8 870,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,270 грамм, стоимостью 14 700,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,690 грамм, стоимостью 7 510,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,640 грамм, стоимостью 12 950,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,620 грамм, стоимостью 10 100,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11с весом 3,720 грамм, стоимостью 10 380,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,730 грамм, стоимостью 13 200,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,000 грамм, стоимостью 8 370,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,200 грамм, стоимостью 8 930,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,100 грамм, стоимостью 14 230,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,840 грамм, стоимостью 7 920,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,020 грамм, стоимостью 11 220,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,760 грамм, стоимостью 7 700,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,720 грамм, стоимостью 7 590,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,290 грамм, стоимостью 9 180,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,030 грамм, стоимостью 11 240,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,950 грамм, стоимостью 11 020,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,160 грамм, стоимостью 11 610,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,650 грамм, стоимостью 10 180,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,950 грамм, стоимостью 11 020,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,580 грамм, стоимостью 7 200,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,700 грамм, стоимостью 15 900,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,630 грамм, стоимостью 12 920,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 8,860 грамм, стоимостью 24 720,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,450 грамм, стоимостью 9 630,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,670 грамм, стоимостью 13 030,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,900 грамм, стоимостью 8 090,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,240 грамм, стоимостью 11 830,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,870 грамм, стоимостью 5 220,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,160 грамм, стоимостью 8 820,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,100 грамм, стоимостью 14 230,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,960 грамм, стоимостью 11 050,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,440 грамм, стоимостью 6 810,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,070 грамм, стоимостью 11 360,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,030 грамм, стоимостью 8 450,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,700 грамм, стоимостью 13 110,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 11,020 грамм, стоимостью 30 750,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,460 грамм, стоимостью 9 650,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,290 грамм, стоимостью 9 180,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,710 грамм, стоимостью 18 720,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,580 грамм, стоимостью 12 780,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,550 грамм, стоимостью 9 900,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,670 грамм, стоимостью 18 610,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 8,370 грамм, стоимостью 23 350,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,730 грамм, стоимостью 7 620,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,680 грамм, стоимостью 13 060,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,270 грамм, стоимостью 9 120,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,850 грамм, стоимостью 10 740,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,860 грамм, стоимостью 10 770,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 7,030 грамм, стоимостью 19 610,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,750 грамм, стоимостью 7 670,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,280 грамм, стоимостью 11 940,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 7,750 грамм, стоимостью 21 620,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,000 грамм, стоимостью 16 740,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,040 грамм, стоимостью 11 270,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,710 грамм, стоимостью 7 560,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,790 грамм, стоимостью 13 360,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,520 грамм, стоимостью 9 820,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,870 грамм, стоимостью 8 010,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,060 грамм, стоимостью 8 540,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,030 грамм, стоимостью 5 660,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,140 грамм, стоимостью 14 340,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,560 грамм, стоимостью 7 140,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,700 грамм, стоимостью 7 530,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,170 грамм, стоимостью 8 840,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,930 грамм, стоимостью 10 960,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,680 грамм, стоимостью 7 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,070 грамм, стоимостью 11 360,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 7,330 грамм, стоимостью 20 450,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,240 грамм, стоимостью 6 250,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,500 грамм, стоимостью 12 560,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,920 грамм, стоимостью 5 360,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,550 грамм, стоимостью 12 690,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,150 грамм, стоимостью 11 580,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,450 грамм, стоимостью 9 630,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,830 грамм, стоимостью 7 900,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,170 грамм, стоимостью 14 420,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,160 грамм, стоимостью 14 400,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,970 грамм, стоимостью 5 500,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,150 грамм, стоимостью 11 580,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,180 грамм, стоимостью 6 080,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,040 грамм, стоимостью 8 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,490 грамм, стоимостью 18 110,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,000 грамм, стоимостью 5 580,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 7,770 грамм, стоимостью 21 680,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,680 грамм, стоимостью 13 060,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,910 грамм, стоимостью 5 330,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,970 грамм, стоимостью 8 290,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,560 грамм, стоимостью 4 350,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 7,310 грамм, стоимостью 20 390,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,610 грамм, стоимостью 12 860,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,610 грамм, стоимостью 12 860,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,090 грамм, стоимостью 8 620,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,410 грамм, стоимостью 3 930,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,210 грамм, стоимостью 14 540,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,330 грамм, стоимостью 9 290,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 9,090 грамм, стоимостью 25 360,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,390 грамм, стоимостью 17 830,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,890 грамм, стоимостью 19 220,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,940 грамм, стоимостью 5 410,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,220 грамм, стоимостью 8 980,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,000 грамм, стоимостью 5 580,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,900 грамм, стоимостью 10 880,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,980 грамм, стоимостью 16 680,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,650 грамм, стоимостью 7 390,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,220 грамм, стоимостью 14 560,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,110 грамм, стоимостью 11 470,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,110 грамм, стоимостью 5 890,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,120 грамм, стоимостью 8 700,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,550 грамм, стоимостью 12 690,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,660 грамм, стоимостью 7 420,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,660 грамм, стоимостью 7 420,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,650 грамм, стоимостью 7 390,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,380 грамм, стоимостью 6 640,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,930 грамм, стоимостью 8 170,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,770 грамм, стоимостью 10 520,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,870 грамм, стоимостью 8 010,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 8,330 грамм, стоимостью 23 240,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,160 грамм, стоимостью 6 030,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,520 грамм, стоимостью 9 820,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,980 грамм, стоимостью 11 100,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,350 грамм, стоимостью 9 350,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,400 грамм, стоимостью 15 070,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,740 грамм, стоимостью 18 800,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,790 грамм, стоимостью 7 780,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,890 грамм, стоимостью 8 060,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,030 грамм, стоимостью 8 450,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,080 грамм, стоимостью 14 170,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,400 грамм, стоимостью 12 280,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,210 грамм, стоимостью 3 380,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,830 грамм, стоимостью 13 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,560 грамм, стоимостью 9 930,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,440 грамм, стоимостью 6 810,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,420 грамм, стоимостью 12 330,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,420 грамм, стоимостью 3 960,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,340 грамм, стоимостью 6 530,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,070 грамм, стоимостью 5 780,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,530 грамм, стоимостью 7 060,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,900 грамм, стоимостью 5 300,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,000 грамм, стоимостью 8 370,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,320 грамм, стоимостью 14 840,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,300 грамм, стоимостью 6 420,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,620 грамм, стоимостью 10 100,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,880 грамм, стоимостью 13 620,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,820 грамм, стоимостью 10 660,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,090 грамм, стоимостью 16 990,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,850 грамм, стоимостью 10 740,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,680 грамм, стоимостью 7 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,970 грамм, стоимостью 5 500,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,930 грамм, стоимостью 8 170,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,610 грамм, стоимостью 7 280,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 9,150 грамм, стоимостью 25 530,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,990 грамм, стоимостью 8 340,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,310 грамм, стоимостью 12 020,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,230 грамм, стоимостью 9 010,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,030 грамм, стоимостью 8 450,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,480 грамм, стоимостью 9 710,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,980 грамм, стоимостью 16 680,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,130 грамм, стоимостью 11 520,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,400 грамм, стоимостью 6 700,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,540 грамм, стоимостью 9 880,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,730 грамм, стоимостью 10 410,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,830 грамм, стоимостью 7 900,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,840 грамм, стоимостью 13 500,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,670 грамм, стоимостью 4 660,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,350 грамм, стоимостью 14 930,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,160 грамм, стоимостью 6 030,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,010 грамм, стоимостью 8 400,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,120 грамм, стоимостью 11 490,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,530 грамм, стоимостью 4 270,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,080 грамм, стоимостью 5 800,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,680 грамм, стоимостью 7 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,360 грамм, стоимостью 6 580,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,020 грамм, стоимостью 8 430,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,420 грамм, стоимостью 12 330,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,070 грамм, стоимостью 16 940,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,320 грамм, стоимостью 9 260,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,910 грамм, стоимостью 10 910,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,640 грамм, стоимостью 4 580,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,220 грамм, стоимостью 11 770,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,280 грамм, стоимостью 9 150,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 2,370 грамм, стоимостью 6 610,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,350 грамм, стоимостью 3 770,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,520 грамм, стоимостью 9 820,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,840 грамм, стоимостью 5 130,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,670 грамм, стоимостью 10 240,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 6,120 грамм, стоимостью 17 070,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,330 грамм, стоимостью 14 870,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,310 грамм, стоимостью 3 650,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 4,830 грамм, стоимостью 13 480,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,420 грамм, стоимостью 3 960,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 3,030 грамм, стоимостью 8 450,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 1,100 грамм, стоимостью 3 070,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,430 грамм, стоимостью 15 150,00 рублей, серьги (Au 585) БУ11 весом 5,740 грамм, стоимостью 16 010,00 рублей, серьги (Au 585) БУ12 весом 3,560 грамм стоимостью 9 930,00 рублей, серьги (Au 585) БУ12 весом 3,860 грамм, стоимостью 10 770,00 рублей, серьги (Au 585) БУ2 весом 4,610 грамм, стоимостью 12 860,00 рублей, серьги (Au 585) БУ2 весом 4,130 грамм, стоимостью 11 520,00 рублей, серьги (Au 585) БУ2 весом 4,480 грамм, стоимостью 12 500,00 рублей, серьги (Au 585) БУ2 весом 3,650 грамм, стоимостью 10 180,00 рублей, серьги (Au 585) БУ2 весом 2,940 грамм, стоимостью 8 200,00 рублей, серьги (Au 585) БУ2 весом 2,840 грамм, стоимостью 7 920,00 рублей, серьги (Au 585) БУ2 весом 3,300 грамм, стоимостью 9 210,00 рублей, серьги (Au 585) БУ2 весом 8,740 грамм, стоимостью 24 380,00 рублей, серьги (Au 585) БУ46 весом 3,760 грамм, стоимостью 10 490,00 рублей, серьги (Au 585) БУ46 весом 2,610 грамм, стоимостью 7 280,00 рублей, серьги (Au 585) БУ46 весом 3,210 грамм, стоимостью 8 960,00 рублей, серьги (Au 585) БУ46 брилл весом 1,510 грамм, стоимостью 7 630,00 рублей, серьги (Au 585) БУ46 брилл весом 1,260 грамм, стоимостью 6 360,00 рублей, серьги (Au 750) БУ весом 2,930 грамм, стоимостью 10 490,00 рублей, серьги (Au 750) БУ весом 9,180 грамм, стоимостью 32 860,00 рублей, БУ2 Серьги (Au 750) БУ5 весом 5,050 грамм, стоимостью 18 080,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1, размер 50.0, весом 2,800 грамм, стоимостью 7 810,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 24,240 грамм, стоимостью 67 630,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 31,590 грамм, стоимостью 88 140,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 18,290 грамм, стоимостью 51 030,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 98,600 грамм, стоимостью 275 090,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 29,490 грамм, стоимостью 82 280,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 23,910 грамм, стоимостью 66 710,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 24,070 грамм, стоимостью 67 160,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 20,200 грамм, стоимостью 56 360,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 35,120 грамм, стоимостью 97 980,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 15,840 грамм, стоимостью 44 190,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 41,180 грамм, стоимостью 114 890,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 20,740 грамм, стоимостью 57 860,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 32,240 грамм, стоимостью 89 950,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 21,710 грамм, стоимостью 60 570,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 55.0, весом 5,220 грамм, стоимостью 14 560,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 56.0, весом 20,640 грамм, стоимостью 57 590,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 56.0, весом 43,500 грамм, стоимостью 121 370,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 43,440 грамм, стоимостью 121 200,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 71,880 грамм, стоимостью 200 550,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 56,650 грамм, стоимостью 158 050,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 44,150 грамм, стоимостью 123 180,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 28,010 грамм, стоимостью 78 150,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 54,470 грамм, стоимостью 151 970,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 131,060 грамм, стоимостью 365 660,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 24,530 грамм, стоимостью 68 440,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 33,780 грамм, стоимостью 94 250,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 48,010 грамм, стоимостью 133 950,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 5,580 грамм, стоимостью 15 570,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 14,610 грамм, стоимостью 40 760,00 рублей, цепь (Au 585) БУ1 размер 60.0, весом 11,150 грамм, стоимостью 31 110,00 рублей, часы (Au 585) БУ45 весом 15,380 грамм, стоимостью 74 000,00 рублей, часы (Au 585) БУ45 весом 10,880 грамм, стоимостью 30 360,00 рублей, часы (Au 585) БУ45 весом 11,470 грамм, стоимость 32 000,00 рублей, часы (Au 585) БУ45 весом 16,950 грамм, стоимостью 47 290,00 руб., часы (Au 585) БУ45 весом 14,820 грамм, стоимостью 41350,00 руб., общей стоимостью 14907659 руб. 80 коп. 

С похищенным имуществом ФИО3 вернулся в автомобиль ВАЗ 2112 г.р.з. №, припаркованный вблизи дома расположенного по адресу: УР, 

<

адрес>«а», откуда на указанном автомобиле под управлением Палаксова В.В., ФИО3 и Палаксов В.В. с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, совершив тем самым тайное хищение вышеуказанного имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением ФИО4 №1 материального ущерба на общую сумму 14 907 659 руб. 80 коп., что является особо крупным размером. В дальнейшем ФИО3 и Палаксов В.В. распорядились, похищенным по своему усмотрению.

Подсудимые ФИО3 и Палаксов В.В. свою вину в совершении преступления признали полностью, заявили о раскаянии в содеянном.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 подтвердил обстоятельства, изложенные в обвинении, от дачи показаний отказался. Ввиду отказа подсудимого ФИО3 в соответствии со ст.51 Конституции РФ от дачи показаний, по ходатайству государственного обвинителя на основании ст.276 УПК РФ, оглашены его показания, данные им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, в которых он показал, что в один из дней июля 2020 года к нему обратился Палаксов В.В. с просьбой свозить его в 

<

адрес> на его автомобиле, так как у Палаксова В.В. имелись какие-то личные дела в 

<

адрес>. Высказывая свою просьбу, Палаксов В.В. пообещал простить ему денежный долг в размере 20000 рублей. Он согласился на предложение Палаксова В.В. В тот же день он и Палаксов В.В. выехали вдвоем на машине Палаксова В.В. в 

<

адрес>. Далее они приехали в 

<

адрес>, в какой-то момент Палаксов В.В. попросил остановить машину. Далее Палаксов В.В. вышел из машины, взял с собой как-то пакет или сумку и ушел. Примерно через 1 час Палаксов В.В. вернулся, при нем имелась большая сумка, которую он положил в багажник. Далее Палаксов В.В. сел за руль, он сел на пассажирское сиденье. Далее он и Палаксов В.В. поехали в сторону 

<

адрес>. По дороге Палаксов В.В. заезжал в лес, но что он там делал, он не видел. По дороге в 

<

адрес> машина Палаксова В.В. сломалась. Он и Палаксов В.В. остановили попутную машину, на которой доехали до 

<

адрес>. Когда они приехали в дому, в котором живет Палаксов В.В., последний попросил его подождать у подъезда. Спустя некоторое время Палаксов В.В. вышел из подъезда, подошел к нему и передал ему пакет, который попросил сохранить некоторое время. Придя домой, он поставил пакет в шкаф. Через два дня к нему приехали сотрудники полиции, которые стали спрашивать его о поездке в 

<

адрес>, он добровольно выдал сотрудника полиции пакет, который ему передал Палаксов В.В. Когда сотрудники полиции стали производить у него выемку пакета, который ему передал на хранение Палаксов В.В. и его содержимого, он увидел, что в пакете находятся золотые ювелирные изделия (т.5 л.д.169-172).

В судебном заседании подсудимый ФИО3 оглашенные показания, данные им в ходе предварительного расследования, подтвердил частично, показал, что преступление совершено им при обстоятельствах, описанных в изложенном обвинении.

Ввиду отказа подсудимого Палаксова В.В. в соответствии со ст.51 Конституции РФ от дачи показаний, по ходатайству государственного обвинителя на основании ст.276 УПК РФ, оглашены его показания, данные им в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого, обвиняемого, в которых он показал, что у него имеется знакомый ФИО3, который говорил, что отцу ФИО3 требуется дорогостоящая операция для того, чтобы не допустить ампутацию ноги. Неоднократно ФИО3 говорил ему, что он озабочен тем, что ему требуются деньги на операцию отцу. Он думает, что по данной причине примерно в январе 2020 года ФИО3 обратился к нему с предложением об ограблении ломбарда в 

<

адрес>. Первоначально он отказался от предложения ФИО3, но потом передумал и согласился. В середине марта 2020 года он вместе с ФИО3 решили съездить на его автомобиле ВАЗ 2115 г/н № в 

<

адрес>, УР, что бы посмотреть обстановку вокруг ювелирного магазина, из которого собирались осуществить кражу ювелирных изделий, наличие камер видеонаблюдения, сигнализации и охраны в магазине, про который рассказал ФИО3 В один из дней марта 2020 года он и ФИО3 приехали в дневное время к ювелирному магазину находящегося по 

<

адрес>. Он припарковал свою машину возле центрального рынка 

<

адрес> и остался в своей машине, а ФИО3 пошел к ювелирному магазину, который находится по 

<

адрес>, УР, для того, чтобы осмотреться. ФИО3 перешел дорогу, на которой расположен светофор и подошел к торговому дому, в котором был расположен как он понял ювелирный магазин. Спустя некоторое время, ФИО3 вернулся и сообщил, что все осмотрел, далее они поехали домой в 

<

адрес>. По дороге домой он и ФИО3 обсуждали, что им понадобится подавитель сигнала, об этом говорил ФИО3 Как он понял подавитель сигнала нужен был для того, чтобы не сработала сигнализация. ФИО3 говорил, что в магазин, где торгуют золотом, лучше заходить через окно. Он говорил, что потребуются кусачки по металлу, чтобы перекусить проволоку и открыть рулонную ставню на окне. Также ФИО3 говорил, что понадобится монтировка, для того чтобы открыть окно. Он говорил, что кусачки и монтировка имеются у него. ФИО3 сказал, что подавитель сигнала он найдет сам и приготовит его для ограбления. Кроме того они обсуждали, что им понадобятся рации для общения на расстоянии. Поскольку он занимается охотой, то у него имеются свои собственные рации. Об этом он сказал ФИО3 В середине июня 2020 года он встретился с ФИО3 для того, что бы обсудить план по совершению хищения ювелирных изделий из магазина 

<

адрес>. В начале июля 2020 года он и ФИО3 стали ждать удобную погоду для совершения хищения ювелирных изделий из магазина находящегося по 

<

адрес>. Они заранее решили, что хищение необходимо будет совершать в ночное время, так как необходимо, чтобы их никто не увидел. Также решили, что хищение лучше совершить в дождливую погоду, чтобы максимально снизить эффективность камер видео наблюдения. По прогнозу погоды на ДД.ММ.ГГГГ должен был быть дождь, поэтому они договорились выехать в данную дату. ДД.ММ.ГГГГ после 19:00 часов вечера, он и Храмов выехали в 

<

адрес> на его автомобиле марки ВАЗ-2112 г/н №, который он приобрел в феврале 2020 года. В тот день на нем были джинсы темного цвета и темный джемпер, также с собой он взял куртку длинную черную с капюшоном и штаны темного цвета. Эту одежду он взял с собой, чтобы переодеться. ФИО3 был одет в спортивный костюм или темную толстовку, также при ФИО3 была сменная одежда – запасные штаны и куртка. С собой ФИО3 взял устройство глушения связи, он приготовил железные кусачки для перекусывания проволоки, монтировку, две большие сумки – баулы челночные сумки в клетку. Также приготовил две рации для общения. Он и ФИО3 заранее обговорили, что он будет сидеть в своей машине и наблюдать за окружающей обстановкой, у него будет одна рация, вторая рация будет у ФИО3 и в случае если кто-то появится рядом с магазином, из которого ФИО3 будет похищать золотые ювелирные изделия, то он ему сообщит об этом. Подъехав к магазину, из которого они собирались похитить золотые ювелирные изделия, он проехал мимо него около 100 метров и завернул к дому, который находится с левой стороны по 

<

адрес>, дом был двухэтажный, светлого цвета. Он остановил машину с торца данного дома. ФИО3 вышел из машины, взяв с собой кусачки для перекуски проволоки, одну сумку и пошел в сторону ювелирного магазина, который находится на 

<

адрес>. Что именно делал ФИО3 он не видел, обзору мешали кусты, он наблюдал за обстановкой на улице. Минут через 5 ФИО3 вернулся, положил сумку с которой уходил и взял вторую сумку, и снова пошел в сторону ювелирного магазина. ФИО3 вернулся примерно через 5 минут сел в машину и они поехали в сторону 

<

адрес>. От места парковки они поехали по 

<

адрес>, затем свернули налево, после чего поехали вниз по 

<

адрес>, затем через 

<

адрес> поехали в сторону 

<

адрес> и затем переправились по мосту через 

<

адрес>. В первый раз ФИО3 пошел в магазин около 2 часов ночи ДД.ММ.ГГГГ. Всего ФИО3 находился в магазине около 10-15 минут. Когда они уезжали ФИО3 сказал, что оставил устройство глушения связи в ювелирном магазине, чтобы сигнализация не сработала. По дороге через реку Буй они остановились, он вышел из машины выкинул в реку монтажку, свои ботинки, кусачки для перекуски проволоки. Выкидывал ли свои ботинки ФИО3, он не видел. Далее переехав реку Буй, они свернули налево и проехали в лесной массив. Он вышел из машины, достал обе сумки с похищенными золотыми изделиями, они находились в лотках. У него в машине имелось покрывало, которое он расстелил на землю и высыпал на него золотые украшения. ФИО3 в это время стало плохо. Из лотков он все переложил в рюкзак, после чего взял пустые лотки сложил их обратно в сумки из которых достал, и поджег. У него в машине имелся бензин, которым он облил сумки и поджог их. По дороге домой после 

<

адрес> автомобиль сломался около 

<

адрес>. Машину пришлось оставить на обочине трассы. Далее он и ФИО3 на попутном автомобиле Хендай Солярис серебристого цвета, доехали до 

<

адрес>. Приехав в 

<

адрес> он и Храмов зашли к нему домой по адресу: РБ 

<

адрес>, высыпали все похищенное золото на пол и решили разделить его при помощи весов, но так как весы показывали неточные цифры, то они решили разделить золото визуально пополам. После того как они разделили золото ФИО3 сразу ушел. В тот момент у него дома никого не было. Свою часть золота он разделил на три части, одну часть золота отдал ФИО8 №4, вторую часть золота отдал ФИО8 №6, третью часть отдал на хранение ФИО8 №5 После возвращения из 

<

адрес> он стал употреблять спиртное. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время он оплатил эвакуатор для того, чтобы его сломанную машину привезли в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время он позвонил ФИО8 №5 и попросил его приехать на машине с фаркопом для того, чтобы оттащить машину на разбор в д.Николаевка (т.6 л.д.72-75, 84-87, 91-94, 96-102, 143-147, 148-160, т.7 л.д.121-125).

В судебном заседании подсудимый Палаксов В.В. оглашенные показания, данные им в ходе предварительного расследования, подтвердил в полном объеме.

Показания подсудимого Палаксова В.В., данные в ходе предварительного расследования, суд признает в качестве допустимых доказательств, поскольку они были получены с соблюдением требований УПК РФ, допрос проводился с участием защитника, с разъяснением процессуальных прав, в том числе права на отказ от дачи показаний и правовых последствий согласия дачи показаний, тем не менее, Палаксов В.В. давал показания по обстоятельствам совершенного преступления.

Виновность подсудимых ФИО3 и Палаксова В.В., кроме их признательных показаний, также подтверждается следующими доказательствами.

ФИО8 ФИО8 №19 показал, что утром ДД.ММ.ГГГГ от сотрудников полиции ему стало известно об ограблении ювелирного магазина по адресу: УР, 

<

адрес>, принадлежащего его брату ФИО4 №1 Он сразу же выехал на место происшествия. К его приезду в магазине уже работали сотрудники правоохранительных органов, которые снимали отпечатки пальцев с витрин. Витрины в магазине были разбиты, отсутствовали ювелирные изделия, помещенные на них. Для выявления суммы материального ущерба была организована инвентаризация с представителем ООО ЧОП «СТИКС». В состав комиссии вошли материально-ответственные лица магазина: ФИО4 №1, ФИО28, ФИО8 №2 В результате проведения инвентаризации была обнаружена недостача имущества, а именно ювелирных изделий на сумму 14 907 659 рублей 80 копеек. По результатам инвентаризации была составлена инвентаризационная опись от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которой была составлена сличительная ведомость от ДД.ММ.ГГГГ. В инвентаризационной описи отражались сведения по данным бухгалтерского учета, то есть наименование вещи, его характеристики - вес, цена по данным бухгалтерского учета. По данным бухгалтерского учета и фактического наличия товара была выявлена недостача. Эти все данные были занесены в инвентаризационную опись, в которой расписались члены инвентаризационной комиссии. На основании инвентаризационной описи была выведена сличительная ведомость, в которой были указаны отсутствующие изделия. После чего была выведена сумма ущерба по закупочным ценам, то есть по ценам, по которым ФИО4 №1 приобрел в свою собственность похищенные ювелирные изделия. В магазине по адресу: 

<

адрес>, осуществляется розничная продажа новых ювелирных изделий, приобретенных у поставщика по накладным, и бывших в употреблении, приобретенных у граждан по скупочным квитанциям. Все ювелирные изделия принадлежат ИП ФИО4 №1 на праве собственности. Среди похищенных ювелирных изделий были как новые, так и бывшие в употреблении, о чем правоохранительным органам были представлены соответствующие документы. В этом магазине продажа ювелирных изделий, которые приобретены в комиссию, не осуществляется. До этого в магазине проводилась ревизия по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ. По закону проводится минимум одна инвентаризация в год. Когда была последняя инвентаризация - ответить затрудняется. До ДД.ММ.ГГГГ в магазине краж либо недостач по денежным средствам либо по имуществу не было. 

ФИО8 ФИО8 №2 показала, что работает бухгалтером у ИП ФИО4 №1 В её должностные обязанности входит ведение бухгалтерского учета, начисление заработной платы. Утром ДД.ММ.ГГГГ ей позвонили и сообщили о хищении из магазина по адресу: УР, 

<

адрес>. Она пришла туда и увидела, что окно сломано, витрины переломаны, имущества в наличии нет. В магазине находились сотрудники полиции, снимали отпечатки. Для проведения инвентаризации создали комиссию, пригласили представителя ЧОП «Стикс». В состав комиссии вошли она, ФИО4 №1, представитель ЧОП «Стикс» ФИО8 №21 и материально ответственные лица ФИО8 №13, ФИО28. По результатам инвентаризации была составлена инвентаризационная опись. На отсутствующий товар составили сличительную ведомость и в этот же день передали документы в следственный орган. Согласно сличительной ведомости были похищены цепи, серьги, кольца, браслеты, примерно на 15-16 млн. рублей, точно не помнит. Данная ведомость была составлена по ценам приобретения, без магазинной наценки на основании товарных накладных и скупочных квитанций. В последующем их пригласили в следственный отдел, где передали часть похищенного имущества по протоколу, по описи, по фотографии. Каждое изделие взвешивали и сличали со сличительной ведомостью. Не вернули 53 ювелирных изделия на сумму, примерно, 1 700 000 рублей. Не вернули: 8 цепочек, 8 браслетов, сережки, кольца, печатки и кулоны. Все эти изделия были из золота 585 пробы. На каждом изделии были бирки и проба. На бирках были указаны проба, вес и цена изделия. Когда нам возвращали эти изделия, на одном из них бирки не было. До хищения бирки были на всех изделиях, поскольку торговать без бирок нельзя. В их магазине ревизия проводится регулярно, примерно два раза в месяц. Ранее фактов недостач в этом магазине ни разу не было. Каждый день проводится сличение остатка ювелирных изделий, что оформляется товарным отчетом. То есть, товарный отчет формируется из остатка, плюс количество поступившего товара минус реализованный товар. Этот остаток можно определить на любой час. Данный товарный отчет сдается один раз в неделю. В магазине по 

<

адрес>, товарный отчет сдается также раз в неделю, он ведется в электронном виде, но сдается в бумажном варианте. На ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня также возможно было определить количество остатка поступившего товара и проданного, так как это отражено в программе. При проведении инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ количество остатков учитывалось. В магазине по адресу: 

<

адрес>, фактически продавались как новые, так и бывшие в употреблении ювелирные изделия, которые были в собственности ИП ФИО4 №1

В связи с существенными противоречиями в показаниях свидетеля ФИО8 №2, а именно, в части того являлся ли магазин комиссионным, судом в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству защитника Чухланцева В.П. оглашены ее показания, данные в ходе предварительного следствия.

Так, свидетель ФИО8 №2 показала, что ИП ФИО4 №1 владеет комиссионным магазином по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется комиссионная розничная продажа золотых ювелирных изделий. Частично изделия в комиссионный магазин поступают по товарным накладным, то есть золотые ювелирные изделия приобретаются ИП ФИО4 №1 у разных поставщиков. Кроме того частично золотые ювелирные изделия поступают от физических лиц через приемку в этом же комиссионном магазине. Впоследствии принятые золотые ювелирные изделия распределяются по комиссионным магазинам и поступают в розничную продажу.

ФИО8 ФИО8 №2 подтвердила свои показания, данные в ходе предварительного расследования и оглашенные в судебном заседании, дополнительно показала, что название магазина «Комиссионный» отражает только то, что там продаются также и бывшие в употреблении ювелирные изделия, фактически же на комиссию в данном магазине ювелирные изделия не принимались. Действительно, некоторые ювелирные изделия могли передаваться из одного магазина в другой, но все это документально отражалось.

ФИО8 ФИО8 №8 показал, что ФИО3 приходится ему сыном. О том, что сын был задержан за кражу драгоценностей в Удмуртии, он узнал от сотрудников полиции. В последний раз он видел ФИО3 в апреле 2020 года. После задержания ФИО3 ФИО8 №5 принес ему вещи, а именно, бумаги и документы, которые он забрал со съемной квартиры ФИО3 После этого данные вещи забрали сотрудники полиции. Характеризует ФИО3 с положительной стороны.

В связи с существенными противоречиями в показаниях свидетеля ФИО8 №8, а именно, в части того, когда последний раз свидетель видел ФИО3 и что говорил ему ФИО3, а также какие вещи были принесены ФИО8 №5, судом в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя оглашены его показания, данные в ходе предварительного следствия.

Так, свидетель ФИО8 №8 показал, что в конце июля 2020 ФИО3 задержали сотрудники полиции за совершение ДД.ММ.ГГГГ кражи золотых ювелирных изделий в 

<

адрес>. После задержания ФИО3 ему привезли вещи ФИО3 с квартиры, которую он снимал. Среди вещей сына имелись две шапки маски, которые он выдал сотрудникам полиции. Кроме того, в конце июля 2020 ФИО3 приходил к нему домой и сказал, что его скоро посадят в тюрьму за совершенное им преступление (т.5 л.д.68-69, 75-78).

ФИО8 ФИО8 №8 подтвердил свои показания, данные в ходе предварительного расследования и оглашенные в судебном заседании, за исключением того, что видел ФИО3 в конце июля 2020 года и он ему сказал, что он совершил кражу.

ФИО8 ФИО8 №9 показала, что ФИО3 приходится ей братом, при этом она не общается с ним, живут они раздельно. ФИО3 невысокого роста, может повыше нее, примерно 1 м. 60 см., больше его описать не может. По телевидению никакой видеоролик по поводу хищения золотых изделий не видела. Охарактеризовать его может с положительной стороны. ФИО3 ухаживал за отцом, который является инвалидом, также у него есть дочь, у которой проблемы с сердцем.

В связи с существенными противоречиями в показаниях свидетеля ФИО8 №9, а именно, в части просмотренного видеоролика и событий, изображенных на нем, судом в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя оглашены его показания, данные в ходе предварительного следствия.

Так, свидетель ФИО8 №9 показала, что ей известно, что ФИО3 задержан за совершение преступления. Город, в котором она проживает небольшой, многие люди знают друг друга, поэтому в ее городе много происходит разговоров о преступлении, которое совершили Константин и Палаксов Валерий. По телевидению показывали видеоролик, который официально комментировал представитель МВД России ФИО69. На видеоролике имелись кадры в помещении, где изображен один мужчина, который передвигается по помещению с фонариком и с использованием монтировки вскрывает витрины, из которых достает лотки предположительно с золотыми изделиями. Лотки мужчина складывает в сумку, с которой в конце видеоролика удаляется из помещения. Также в конце видеоролика, который демонстрировали в телепередачах видно, как мужчина переходил проезжую часть улицы, при этом несет сумку большого размера на правом плече. Качество видео в тот момент, когда мужчина несет сумку по улице довольно хорошее. На видео видно, что на голове мужчины одет капюшон. В тот момент также видно, что мужчина среднего роста, некрупного телосложения. По поводу просмотренного видео пояснила, что рост ФИО3 ниже среднего, т.е. невысокий. Отличительной чертой осанки ФИО6 является то, что он сутулится. Телосложение ФИО6 щуплое. По поводу Палаксова Валерия пояснила, что он высокого роста и гораздо крупнее телосложением, чем Константин. На видеоролике, который транслировали по новостному телевизионному каналу, также имеются кадры видеосъемки мужчины, который сидит на лавке. Лицо мужчины заретушировано, несмотря на это она отчетливо узнала в данном мужчине Палаксова Валерия, узнала его по голосу и телосложению. Таким образом, просмотрев видеоролик новостного канала, с уверенностью пояснила, что на кадрах видеоролика мужчина, находящийся в помещении и вскрывающий прилавки и витрины металлическим предметом является ФИО3, его она узнала по невысокому росту, худощавому телосложению и характерной для него осанки, т.е. сутулости. На видео явно не Палаксов, т.к. он гораздо выше ростом и крупнее телосложением того мужчины, что на видео (т.5 л.д.79-82, 86-89).

ФИО8 ФИО8 №9 показания, данные в ходе предварительного расследования и оглашенные в судебном заседании, не подтвердила, показала, что протокол ее допроса от ДД.ММ.ГГГГ она не подписывала, поскольку после его прочтения, она сообщила следователю о неправдивости обстоятельств, указанных в протоколе, и ушла из кабинета следователя.

ФИО8 ФИО8 №24 показал, что работает в должности оперуполномоченного отдела уголовного розыска. В должностные обязанности входит выявление, пресечение преступления. Летом 2020 года в дежурную часть МО МВД России «Сарапульский» поступило сообщение о том, что по 

<

адрес> в магазин ювелирных изделий проникли неустановленные лица и похитили ювелирные изделия. По этой причине был поднят отдел уголовного розыска, начали работать. Им осуществлялась отработка территории на наличие камер видеонаблюдения. В ходе данной работы была установлена одна из камер в торговом центре «Барс». В данном торговом центре осуществлялся просмотр записи с камер видеонаблюдения, в ходе которого было установлено, что в ночное время подъехал автомобиль марки ВАЗ-2112 и неизвестное лицо село в данный автомобиль и уехало. Ранее до торгового центра «Барс» были просмотрены видеозаписи самого магазина ювелирных изделий, и было видно, во что был одет злоумышленник. В ходе просмотра записи торгового центра «Барс» было понятно, что человек по одежде похож на гражданина, который проникал в сам магазин. Одет он был во все черное, куртка типа плаща по длине ближе к коленям. То есть, был во всем черном, а на лице медицинская маска. По камерам видеонаблюдения по 

<

адрес> было видно, как человек переходит дорогу с большой сумкой в той же самой одежде. По телосложению был невысокого роста, среднего телосложения ближе к худощавому. Далее начали следовать, а именно отрабатывать камеры видеонаблюдения по пути следования автомобиля. В конечном итоге по записям они дошли до моста через реку Кама в сторону 

<

адрес>. По записям были установлены гос. номера данного автомобиля. В дальнейшем был установлен собственник автомобиля, местонахождение собственника автомобиля. Пообщались с собственником, собственник представил договор купли-продажи, согласно которому была заключена сделка между собственником автомобиля и гражданином Палаксовым. В дальнейшем гражданин Палаксов был задержан, после чего он уже дал признательные показания, рассказал все как было. Палаксов пояснил, что совместно с гражданином по фамилии Храмов они приехали в 

<

адрес> для того, чтобы совершить данное преступление, при этом похищал золото Храмов, он отжал створку, потом у них была заглушка, которая глушит сигнал на пульт охраны, поставил её, выждал какое-то время, а потом проник. Также рассказал, где находится похищенное золото. Часть хранилась у гражданина Палаксова, часть у гражданина ФИО3. Он непосредственно выемку золота осуществлял у ФИО3, были изъяты ювелирные изделия: кольца, сережки, браслеты, цепочки, они находились в полиэтиленовом пакете, бирки были все запутаны. В ходе беседы либо с Храмовым, либо с Палаксовым они рассказывали, как к этому преступлению готовились, подбирали погоду. Именно в ту ночь была дождливая погода, для того, чтобы как можно меньше было граждан на улице. По времени они рано приезжали в 

<

адрес> и смотрели место. Почему-то решили, что это более благоприятное место.

В связи с существенными противоречиями в показаниях свидетеля ФИО8 №24, а именно, в части обстоятельств кражи золотых ювелирных изделий, судом в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя оглашены его показания, данные в ходе предварительного следствия.

Так, свидетель ФИО8 №24 показал, что в ходе работы по уголовному делу, возбужденному по факту хищения золотых ювелирных изделий из комиссионного магазина по адресу: 

<

адрес>, было проведено обследование близлежащей территории магазина по указанному адресу, в ходе чего было установлено наличие камер наружного видеонаблюдения, установленных на фасаде магазина «Барс» по адресу: 

<

адрес>. При просмотре видео было установлено, что на проезжей части 

<

адрес> в зоне камеры видеонаблюдения в ночь совершения преступления появился автомобиль ВАЗ-2112, который развернулся в зоне видимости камеры и остановился. Затем в указанный автомобиль на заднее правое кресло сел мужчина, одетый в темную одежду с капюшоном на голове, после чего автомобиль уехал по 

<

адрес> в сторону 

<

адрес>. Далее была просмотрена запись камеры видеонаблюдения, установленной на фасаде здания по адресу: 

<

адрес>. При просмотре камеры видеонаблюдения было установлено, что к магазину, из которого было совершено хищение золотых ювелирных изделий подбегает мужчина. На видео видно, как мужчина одетый в темную одежду с капюшоном на голове перебегает проезжу часть 

<

адрес> и приближается к магазину. При просмотре указанного видео было установлено, что одежда мужчины, перебегающего проезжую часть 

<

адрес> и приближающегося к магазину, из которого была совершена кража, совпадает с одеждой мужчины, садящегося в ВАЗ-2112 у магазина «Барс». При просмотре того же видео было установлено, что спустя некоторое время после проникновения в магазин мужчина в той же одежде с капюшоном на голове перебегает проезжую часть 

<

адрес> в противоположном направлении от магазина. При этом мужчина несет на правом плече объемную сумку. Кроме того, были просмотрены записи камер видеонаблюдения, установленных непосредственно в помещении магазина, из которого была совершена кража. При просмотре данного видео было установлено, что по помещению магазина передвигается один мужчина, одетый в одежду схожую по приметам с одеждой мужчины, садившегося в автомобиль ВАЗ-2112 у магазина «Барс». Также по внешним признакам одежда мужчины, передвигавшегося по магазину, вскрывавшего витрины магазина и похитившего золотые ювелирные изделия была похожа на одежду мужчины перебегавшего проезжую часть 

<

адрес> и приблизившегося к магазину из которого была совершена кража. Таким образом, они пришли к выводу о том, что мужчина, садившийся в автомобиль ВАЗ-2112, и мужчина, приблизившийся к магазину и удалившийся от него с сумкой на правом плече, является одним и тем же человеком, в связи с чем, они продолжили оперативно-розыскные мероприятия, направленные на установление маршрута движения автомобиля ВАЗ-2112. Далее они стали проверять информацию о передвижении автомобиля ВАЗ-2112 по 

<

адрес> в результате чего было установлено, что указанный автомобиль двигался в сторону 

<

адрес>. В последствии при проведении оперативно-розыскных мероприятий было установлено, что указанный ВАЗ-2112 светлого цвета был зафиксирован камерами видеонаблюдения, установленными на контрольно-пропускных пунктах автомобильных мостов через 

<

адрес> в районе 

<

адрес> и 

<

адрес> в районе 

<

адрес>. По видео с контрольно-пропускных пунктов удалось установить государственные номера автомобиля. В дальнейшем при проведении оперативно-розыскных мероприятий было установлено, что автомобиль приехал на территорию 

<

адрес> из 

<

адрес> Республики Башкортостан. Также было установлено, что автомобилем ВАЗ-2112 пользуется житель 

<

адрес> - Палаксов В.В. В последствии он и другие сотрудники ОУР МО МВД России «Сарапульский» выехали на территорию 

<

адрес>, где ими был задержан Палаксов В.В., который в момент задержания находился в состоянии алкогольного опьянения. В дальнейшем в ходе работы с Палаксовым В.В. было установлено, что последний имеет непосредственное отношение к совершению хищения золота из магазина, принадлежащего ИП ФИО4 №1 Также было установлено, что преступление Палаксовым В.В. было совершено в группе лиц совместно с ФИО3 Далее от Палаксова В.В. и ФИО3 была получена информация о месте нахождения похищенного имущества, Палаксов В.В. сообщил, что похищенное золото находится у его сожительницы – ФИО8 №4, а также у его друга ФИО8 №5. ФИО3 сообщил, что часть похищенного золота находится у него и он готов его выдать. Сразу после получения указанной информации были произведены выемки похищенного имущества у ФИО8 №4, ФИО8 №5 и ФИО3, перечисленные лица были допрошены в качестве свидетелей, за исключением ФИО3 В ходе работы с ФИО3 и ФИО5 последние давали признательные пояснения. При проведении дальнейших оперативно-розыскных мероприятий было установлено, что еще одна часть похищенного имущества находилась у второй сожительницы Палаксова В.В. – ФИО8 №6. В дальнейшем сотрудники отделения уголовного розыска вновь выезжали в командировку в 

<

адрес>, где на территории домовладения ФИО8 №6 обнаружили и изъяли похищенное золото. Указанное им видео было скопировано на оптический диск (т.4 л.д.168-172).

ФИО8 ФИО8 №24 подтвердил в полном объеме свои показания, данные в ходе предварительного расследования и оглашенные в судебном заседании.

С учетом требований п.1 ч.2 ст.75 УПК РФ показания свидетеля сотрудника полиции ФИО8 №24 в части воспроизведения сведений, сообщенных ему ФИО3 Палаксовым В.В. при даче пояснений при проведении следственных действий с их участием, а именно, в части пояснений об обстоятельствах планирования и совершения кражи золотых ювелирных изделий, являются недопустимыми, в связи с этим не могут быть использованы судом в качестве доказательства виновности подсудимых.

ФИО8 ФИО8 №4 показала, что она проживает с Палаксовым с 2006 года. В один из дней 2020 года Валера ее предупредил, что не будет ночевать дома, в связи с тем, что уедет. На следующий день, она ушла на работу, а когда вечером в 21 час пришла с работы, то он был дома. Он передал ей пакет сиреневого цвета и сказал, чтобы она его убрала, при этом сказал, что там золотые украшения и он их украл. Пакет она убрала в диван. На следующий день он ей позвонил и сказал, что нужно привезти пакет в отдел полиции, что она и сделала. В отделе полиции она слышала как Палаксов говорил, что он с Храмовым ограбили магазин в УР. У Палаксова в пользовании был автомобиль ВАЗ 12-ой модели. Характеризует Палаксова с положительной стороны: целеустремленный, добрый, ответственный.

В связи с существенными противоречиями в показаниях свидетеля ФИО8 №4, а именно, в части того, что именно она слышала в отделе полиции, когда Палаксов В.В. давал показания об обстоятельствах совершенного преступления, судом в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя оглашены ее показания, данные в ходе предварительного следствия.

Так, свидетель ФИО8 №4 показала, что в один из дней июля 2020 года Палаксов В.В. сообщал ей, что планирует уехать из 

<

адрес>. Впоследствии Палаксов В.В. отсутствовал дома в одну из ночей в июле 2020 года. Вернувшись домой, около 09 часов утра, в один из дней июля 2020 года она обнаружила, что Палаксов В.В. находится дома в состоянии алкогольного опьянения. Палаксов В.В., находясь дома, передал ей полимерный пакет, в котором находились золотые изделия. При передаче золотых изделий Палаксов В.В. пояснил ей, что золотые изделия он «отработал», то есть украл. ДД.ММ.ГГГГ ей позвонил Палаксов В.В. и попросил принести полимерный сверток с золотыми изделиями в отделение полиции 

<

адрес>. Далее в отделении полиции золотые изделия были изъяты у нее сотрудниками полиции. Находясь в отделении полиции, она слышала, как Палаксов В.В. пояснял сотрудникам полиции, что хищение золотых ювелирных изделий он совершил совместно с ФИО3 Палаксов В.В. рассказывал, что в момент хищения золотых изделий из магазина он стоял около своего автомобиля и наблюдал за окружающей обстановкой. В то же время ФИО3 находился в ломбарде, откуда похищал золотые изделия. В отделении полиции со слов Палаксова В.В. она также узнала, что ФИО3 в помещение ломбарда ходил два раза с сумкой. Затем со слов Палаксова В.В. он и ФИО3 скрылись с места происшествия на машине Палаксова В.В. (т.5 л.д.1-2, 13-17).

ФИО8 ФИО8 №4 подтвердила в полном объеме свои показания, данные в ходе предварительного расследования и оглашенные в судебном заседании.

ФИО8 ФИО8 №5 показал, что в июле 2020 года Палаксов оставил у него пакет, в котором были золотые украшения, и попросил убрать на хранение, сказал, что потом заберет. На следующий день после этого ему позвонил Палаксов и сказал, чтобы он приехал в отдел полиции с пакетом. Он приехал в отдел полиции, после чего ему все пояснили, открыли пакет, в котором находились золотые изделия. В отделе полиции он услышал, что золотые украшения были похищены в УР в каком-то ювелирном магазине, что была отключена сигнализация, через дверь проник Храмов. В отделе полиции Храмов ему отдал ключи от квартиры по 

<

адрес> и попросил со съёмной квартиры привезти его вещи. С данной квартиры он забрал одежду, постельное белье, посуду, еще то ли рация, то ли зарядное устройство, и передал их отцу ФИО3, который проживает по 

<

адрес>. В следственном отделе в 

<

адрес> ему показывали видео, на котором было изображено, как в ювелирном магазине колотят витрины и складывают в мешок разные вещи. Потом с другой камеры показывали, как через дорогу человек пробегает с большим мешком. На видео изображен человек по росту меньше чем Палаксов, но утверждать он не может. У Палаксова в пользовании есть автомобиль ВАЗ 12-ой модели, который он просил как-то отвезти на ремонт в сервис в 

<

адрес> Ему известно, что часть золотых украшений Палаксов передал ФИО8 №4. 

В связи с существенными противоречиями в показаниях свидетеля ФИО8 №5, а именно, в части того, что он знал кому ещё передавал Палаксов золотые изделия, кроме того, что ему стало известно от сотрудников полиции о том, как именно происходило хищение золотых изделий, судом в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя оглашены его показания, данные в ходе предварительного следствия.

Так, свидетель ФИО8 №5 показал, что у него имеется знакомый Палаксов В.В. ДД.ММ.ГГГГ в дневное время Палаксов В.В. пришел к нему домой. При Палаксове В.В. находился пакет, который Палаксов В.В. попросил оставить в его квартире на некоторое время. Он согласился и оставил пакет в своей квартире. В пакете, котором ему передал Палаксов В.В., находились золотые изделия, в том числе кольца. При передаче ему пакета Палаксов В.В. сказал, что позже он расскажет, где он взял золото. ДД.ММ.ГГГГ ему позвонил Палаксов В.В. и попросил его принести этот пакет в отделение полиции. В отделении полиции пакет с золотыми изделиями был у него изъят сотрудниками полиции. В отделении полиции ему стало известно, что часть золотых ювелирных изделий Валерий отдал ФИО8 №4, у которой сотрудники полиции также произвели выемку в отделении полиции. В день производства у него выемки ему стало известно, что золотые ювелирные изделия Палаксов Валерий и ФИО3 похитили из комиссионного магазина золотых ювелирных изделий в г.Сарапуле УР. При этом Валерий должен был управлять машиной до 

<

адрес> и обратно в 

<

адрес>, должен был находиться в машине в тот момент, когда Константин проникал в магазин золотых ювелирных изделий и должен был следить за окружающей обстановкой в тот момент, когда Константин совершал кражу. Там же в отделении полиции ему стало известно, что инструмент, необходимый для повреждения запорных устройств окна магазина золотых ювелирных изделий приготовил Палаксов Валерий. Непосредственно в магазин проникал только ФИО3. Для подавления сигнала сигнализации ФИО3 использовал электронное специальное электронное устройство. В тот же день в отделении полиции он некоторое время разговаривал с Храмовым Костей, который попросил его об одолжении. ФИО3 передал ему ключи от квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, которую он арендовал и попросил съездить в ту квартиру, забрать его вещи и увезти эти вещи в квартиру его отца по адресу: 

<

адрес>. Он согласился на просьбу ФИО6, съездил в квартиру ФИО6, где собрал вещи ФИО6, а именно посуду, одежду и другие предметы, в т.ч. среди которых имелись две шапки маски, вязанные черного цвета, переносная радиостанция, блокнот в картонной обложке сине-коричневого цвета. У шапок масок имелись вырезы в области рта и глаз. Все указанные вещи в тот же день он увез в квартиру отца ФИО6, где передал эти вещи лично в руки отца ФИО6. Кроме того, по телевидению показывали видеоролик, который официально комментировал представитель МВД России. На видеоролике изображен один мужчина, который передвигается по помещению и с использованием монтировки вскрывает витрины, из которых достает лотки предположительно с золотыми изделиями. Лотки мужчина складывает в сумку, с которой в конце видеоролика удаляется из помещения. По его мнению, на видео изображен мужчина более худощавого телосложения, чем Палаксов В.В., т.к. последний является бывшим спортсменом – боксером (т.5 л.д.18-20, 36-41, 44-48).

ФИО8 ФИО8 №5 подтвердил свои показания, данные в ходе предварительного расследования и оглашенные в судебном заседании, за исключением того, что он видел, что в пакете находились золотые изделия и об этом ему еще сказал Палаксов В.В.

В ходе судебного заседания судом в порядке ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя оглашены и исследованы показания потерпевшего, свидетелей, неявившихся в судебное заседание.

ФИО4 ФИО4 №1 показал, что ему принадлежит несколько комиссионных магазинов, расположенных в г.Сарапуле, в частности по адресу: 

<

адрес>, где осуществляется комиссионная розничная продажа золотых ювелирных изделий. Частично изделия в комиссионный магазин поступают по товарным накладным, то есть золотые ювелирные изделия приобретаются ИП ФИО4 №1 у разных поставщиков. Кроме того частично золотые ювелирные изделия поступают от физических лиц через приемку в сети комиссионных магазинов. Также имеются еще два комиссионных ювелирных магазина, которые расположены в 

<

адрес> и в 

<

адрес>, где также осуществляется комиссионная приемка золотых ювелирных изделий от частных лиц. Впоследствии принятые золотые ювелирные изделия распределяются по комиссионным магазинам и поступают в розничную продажу. Он отчитывается в налоговом органе по системе налогообложения единый налог на вмененный доход. Указанная система налогообложения не подразумевает включение налога на добавленную стоимость на реализуемый товар. Закупаемый товар у поставщиков – золотые ювелирные изделия приобретается также без учета налога на добавленную стоимость. После того как ему стало известно о совершении хищения золотых ювелирных изделий из комиссионного магазина по адресу: 

<

адрес>, им была произведена инвентаризация, товара имеющегося в наличии в магазине, совместно с бухгалтером ООО «ЧОП «Стикс». В ходе ревизии были взяты данные о наличии товара на момент хищения и в ходе самой инвентаризации было подсчитано фактические наличие товара в магазине. Указанная сумма ущерба взята из расчета закупочной цены. В указанной сумме ущерба не заложен налог на добавленную стоимость и торговая наценка, то есть сумма ущерба, сформирована исключительно по закупочной цене. Ревизия проводилась в день хищения золотых ювелирных изделий, непосредственно после завершения осмотра места происшествия. Когда они вошли в помещение комиссионного магазина, они обнаружили, что были повреждены витрины, в т.ч. были разбиты стекла витрин, расположенных на стенах магазина, были повреждены запорные устройства выдвижных ящиков витрин. Ювелирные изделия отсутствовали в витринах и на стеллажах, отсутствовали вместе с лотками. По результатам ревизии был составлен акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, в котором были перечислены золотые ювелирные изделия по описи, с указанием номеров, каждого изделия. Сумма недостачи составила 14 907 659 рублей 80 копеек. Находясь в помещении магазина, они обнаружили, что окно, расположенное на фасаде здания, было распахнуто. В помещении магазина на полу и витринах лежало разбитое стекло. Впоследствии часть похищенного была обнаружена и изъята. Далее следователями были осмотрены похищенные изделия совместно с сотрудниками ИП ФИО4 №1 Осмотренные ювелирные изделия были возвращены в комиссионный магазин. Осмотр производился с применением весов, приспособления для измерения размера колец, также применялась инвентаризационная опись золотых ювелирных изделий для того, чтобы идентифицировать каждое изделие. Возврат похищенных ювелирных изделий следственными органами был произведен дважды, после чего они составили новую сличительную ведомость по результатам, которой вычленили сумму недостачи, которая составила 1 млн. 685 тыс. рублей, данный ущерб до настоящего времени не возмещен. Указанный ущерб складывается из учета хищения 53 изделий, в т.ч. 8 браслетов, 10 колец, 7 крестов, 20 пар сережек, 8 цепей. Все похищенные изделия были выполнены из золота 585 пробы. На момент хищения каждое изделие было снабжено биркой с указанием веса и цены изделия. На момент возврата изделия не имели бирок. Между ним и ООО «ЧОП «Стикс» заключен договор, в соответствии с которым в течение рабочей смены, т.е. в дневное время в помещении магазина по адресу: 

<

адрес>, постоянно находится охранник - сотрудник ООО «ЧОП «Стикс». Помещение магазина оборудовано объемными датчиками, охранная сигнализация работает на основе GPRS сигнала. В нерабочее и ночное время мониторинг за охраняемым объектом – комиссионным магазином осуществляется через пульт оперативного дежурного ООО «ЧОП «Стикс» (т.1 л.д.47-51).

ФИО8 ФИО8 №10 показал, что в его собственности имеется нежилое коммерческое строение по адресу: 

<

адрес>. В указанном здании расположены торговые площади, которые сдаются в аренду. На протяжении 4 лет часть указанного здания находится в аренде у ИП ФИО4 №1 В арендованном ИП ФИО4 №1 на первом этаже помещении, располагается комиссионный ювелирный магазин (т.4 л.д.1-3).

ФИО8 ФИО8 №13 показала, что с ноября 2014 года по настоящее время она работает в должность продавца кассира у ИП ФИО4 №1 В ее обязанности входит розничная реализация, прием золотых ювелирных изделий у граждан, которые желают сдать золотые изделия в наши комиссионные магазины. Ее непосредственным местом работы является комиссионный ювелирный магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Рабочая смена магазинов начинается с 09 утра и заканчивается в 19 часов, в выходные с 09 часов утра до 18 часов. В магазине имеются стеллажи, витрины в которых имеются лотки с золотыми ювелирными изделиями. Витрины, точнее выдвижные ящики витрин закрываются на замки. В течение рабочей смены в магазине всегда находится двое продавцов и охранник. По окончании рабочей смены магазин закрывается, сдается под охрану ЧОП «Стикс». О том, что из магазина была совершена кража золотых ювелирных изделий, ей стало известно от ее коллег по работе. Непосредственно перед кражей, то есть рабочую смену ДД.ММ.ГГГГ она отработала с ФИО70. В качестве охранника работал ФИО15, его фамилию не знает, он сотрудник ООО «ЧОП «Стикс». В течение рабочей смены ДД.ММ.ГГГГ ничего подозрительного в магазине не происходило. По окончании рабочей смены, они убрали деньги из кассы и комиссионное имущество – взятые на комиссию ювелирные изделия в металлический сейф. Все витрины ими были закрыты на замки. Золотые изделия из витрин в сейф не убирали, так как сейф для таких целей не предусмотрен. На входе в магазин имеются две входные двери, которые оборудованы врезными замками, также на входной двери снаружи имеется рольставни, которые закрываются на навесной замок. В магазине имеется одно окно, которое снаружи закрывается металлическими рольставнями, тоже на навесной замок. В ночное время охрана магазина осуществляется ЧОП «Стикс». Уходя из магазина ДД.ММ.ГГГГ она, ФИО70 и охранник вместе закрыли магазин и разошлись по домам. Кто мог совершить кражу ей не известно (т.4 л.д.15-16).

ФИО8 ФИО28 показала, что с 2015 года по настоящее время она работает в должности продавца кассира у ИП ФИО4 №1 В ее обязанности входит розничная реализация, прием золотых ювелирных изделий у граждан, которые желают сдать золотые изделия в наши комиссионные магазины. В сети комиссионных магазинов, которые принадлежат ИП ФИО4 №1 осуществляется розничная продажа золотых ювелирных изделий и приемка этих изделий у граждан в обмен на денежные средства. В магазинах осуществляется реализация, как новых ювелирных изделий, так и бывших в употреблении, реализация товара, сданного на комиссию. Местом ее работы является комиссионный магазин золотых ювелирных изделий, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В магазине имеются стеллажи, витрины в которых имеются лотки с золотыми ювелирными изделиями. Витрины, точнее выдвижные ящики витрин закрываются на замки. В течение рабочей смены в магазине всегда находится двое продавцов и охранник. В дневное время в магазине находится либо охранник ЧОП «Стикс» либо штатный охранник ИП ФИО4 №1 На входе в магазин имеются две входные двери, которые оборудованы врезными замками, также на входной двери снаружи имеется рольставни, которые закрываются на навесной замок. В магазине имеется одно окно, которое снаружи закрывается металлическими рольставнями тоже на навесной замок. В ночное время охрана магазина осуществляется ЧОП «Стикс». По окончании рабочей смены магазин закрывается, сдается под охрану частного охранного предприятия «Стикс». О том, что из магазина была совершена кража золотых ювелирных изделий, ей стало известно от ее коллег по работе. Кто мог совершить кражу ей не известно (т.4 л.д.11-12).

Свидетели ФИО8 №12, ФИО8 №16, ФИО8 №17 в ходе предварительного расследования дали показания, аналогичные показаниям свидетеля ФИО28 (т.4 л.д.13-14, 21-22, 23-24).

ФИО8 ФИО8 №14 показала, что с 2013 года по настоящее время она работает в должности продавца кассира у ИП ФИО4 №1 В магазине по адресу: 

<

адрес>, она отработала несколько смен. На период хищения товара из магазина она работала в магазине по адресу: 

<

адрес>. Об ограблении магазина она узнала лично, когда вышла из автобуса на остановке, расположенной вблизи магазина по адресу: 

<

адрес>. Она видела, что утром ДД.ММ.ГГГГ в указанном магазине находилась полиция. В помещении магазина был беспорядок, были разбиты витрины, на полу лежали стекла. Кто мог совершить кражу ей не известно (т.4 л.д.17-18).

ФИО8 ФИО8 №15 показал, что с апреля по июнь 2020 года он работал охранником у ИП ФИО4 №1 в комиссионном магазине «Золотой» по адресу: 

<

адрес>. В его обязанности входило находиться в комиссионном магазине во время рабочей смены магазина. Он должен был осматривать витрины, следить за порядком. В течение дня в магазине всегда работало по двое продавцов. На период ограбления магазина он уже не работал в данном магазине. Об ограблении узнал от посторонних лиц. По факту хищения золотых ювелирных изделий ему ни чего не известно (т.4 л.д.19-20).

ФИО8 ФИО8 №18 показал, что он состоит в должности охранника ООО «ЧОП «Стикс». Его постоянным местом работы является магазин золотых ювелирных изделий по адресу: 

<

адрес>. В его обязанности входит осуществление охраны помещения магазина в дневное время. В комиссионном магазине по указанному адресу имеются стеллажи, витрины в которых имеются лотки с золотыми ювелирными изделиями. Витрины, точнее выдвижные ящики витрин закрываются на замки. В течение рабочей смены в магазине всегда находится двое продавцов и охранник. В дневное время в магазине в качестве охранника находится он либо штатный охранник ИП ФИО4 №1 На входе в магазин имеются две входные двери, которые оборудованы врезными замками, также на входной двери снаружи имеются рольставни, которые закрываются на навесной замок. В магазине имеется одно окно, которое снаружи закрывается металлическими рольставнями, тоже на навесной замок. В ночное время охрана магазина осуществляется ЧОП «Стикс». По окончании рабочей смены магазин закрывается, сдается под охрану ЧОП «Стикс». О том, что из указанного магазина была совершена кража золотых ювелирных изделий, ему стало известно от руководства ООО «ЧОП «Стикс». ДД.ММ.ГГГГ он находился на рабочей смене в указанном магазине. В течение рабочей смены в магазине ничего подозрительного не происходило. Он не замечал каких-либо подозрительных людей в магазине. В течение рабочей смены помещение магазина не покидал. По окончании рабочей смены он совместно с двумя продавцами – ФИО70 и ФИО8 №13 закрыли магазин. Входные двери и рольставни на входной двери и окне как обычно были закрыты на навесные замки. При закрытии магазина, объект был сдан под охрану ООО «ЧОП «Стикс» (т.4 л.д.25-26).

ФИО8 ФИО8 №20 показал, что он состоит в должности директора ООО «ЧОП «Стикс». В его обязанности входит общее руководство предприятием. По факту кражи золотых ювелирных изделий у ИП ФИО4 №1 в ООО «ЧОП «Стикс» было проведено служебное расследование, в ходе которого было установлено, что в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ неустановленное лицо, вскрыло запорное устройство на металлических рольставнях окна и проникло в комиссионный ювелирный магазин по адресу: 

<

адрес>. Сигнал «Тревога» с объекта поступил на пульт централизованного наблюдения (далее ПЦН) ООО «ЧОП «Стикс» ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 18 минут 06 секунд, после чего оперативный дежурный направил на место сработки экипаж, в составе охранников ФИО8 №22 и ФИО8 №23, которые осмотрев окна и двери охраняемого объекта, обнаружили, что на рольставнях нет замка, после чего стали проверять объект на вскрытие. Приподняв рольставни, увидели, что открыто окно и имеются следы проникновения, поблизости посторонних лиц не было. Установленная на данном объекте охранная сигнализация технически была исправна, но не передавала сигналы на ПЦН, так как при осмотре объекта, в присутствии охранников, сотрудниками полиции было выявлено, что преступник использовал техническое средство глушения мобильного сигнала, данное устройство привело к разрыву связи между охраняемым объектом и ПЦН - GPRS соединения. Данный сигнал носит технический характер и сам по себе не является тревогой, не выходит на монитор и не сопровождается звуковым оповещением, так как GPRS соединение может быть нестабильно по различным причинам, в т.ч. из-за качества услуг оператора связи, расстояние объекта от станций мобильной связи, препятствий на пути сигнала, загруженности ретранслятора оператора и других. Учитывая количество объектов и частоту потерь соединения связи GPRS с ПЦН (больше одного в минуту), реагировать на данный сигнал невозможно, оперативный дежурный не мог отследить сигнал и отреагировать на него, это никаким регламентом не регулируется. Для поддержания связи при отсутствии GPRS соединения в приборе установлена вторая сим карта (другой оператор), которая работает через CSD соединения, т.е. потеря связи GPRS сигнализирует не о полной потере соединения, а о переходе на второй канал связи (т.4 л.д.143-146).

ФИО8 ФИО8 №1 в ходе предварительного расследования дал показания, аналогичные показаниям свидетеля ФИО8 №20 (т.4 л.д.150-153).

ФИО8 ФИО8 №21 показала, что в период с марта 2020 по ДД.ММ.ГГГГ она состояла в должности бухгалтера ООО «ЧОП «Стикс». В ее обязанности входило ведение бухгалтерского и налогового учета ООО «ЧОП «Стикс». Об обстоятельствах проведения ревизии в комиссионном ювелирном магазине, принадлежащем ИП ФИО4 №1, по адресу: 

<

адрес>, пояснила, что она была включена в состав ревизионной комиссии. В ходе ревизии бухгалтерией ИП ФИО4 №1 были представлены данные о наличии товара на момент хищения. Данная информация имелась в виде инвентаризационной описи в печатном виде. Затем в ходе инвентаризации было подсчитано фактические наличие товара в магазине. По результатам проведенной выборки было установлено количество и ассортимент недостающего товара. В представленной бухгалтерией ИП ФИО4 №1 инвентаризационной описи имелись сведения о наименовании изделий, весе, размере и стоимости. В результате ревизии была установлена недостача ювелирных изделий. Сумма ущерба составляла более 14 миллионов рублей. Ревизия проводилась в день хищения золотых ювелирных изделий, непосредственно после завершения осмотра места происшествия. Когда они вошли в помещение комиссионного магазина, они обнаружили, что были повреждены витрины, в т.ч. были разбиты стекла витрин, расположенных на стенах магазина, были повреждены запорные устройства выдвижных ящиков витрин. Ювелирные изделия отсутствовали в витринах и на стеллажах, отсутствовали вместе с лотками. По результатам ревизии был составлен акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, в котором были перечислены золотые ювелирные изделия по описи, с указанием номеров, веса, стоимости каждого изделия (т.4 л.д.147-149).

ФИО8 ФИО8 №23 показал, что он состоит в должности охранника ООО «ЧОП «Стикс». В его обязанности входит: выезд на место срабатывания охранной сигнализации на охраняемых ООО «ЧОП «Стикс» объектах. ДД.ММ.ГГГГ в 09 час. 20 мин. он заступил на дежурную смену совместно с охранником-водителем ФИО8 №22, ДД.ММ.ГГГГ ориентировочно в 03 часа 18 минут ему и ФИО8 №22 поступило сообщение о срабатывании охранных датчиков в ломбарде по адресу: 

<

адрес>. На место происшествия он и ФИО8 №22 прибыли примерно через три минуты. На месте происшествия ФИО8 №22 поднял защитные металлические жалюзи окна, расположенного в стене, за которой располагается ломбард. Далее он и ФИО8 №22 увидели, что створка окна, расположенная за защитными металлическими жалюзями, открыта. После чего ФИО8 №22 сообщил о проникновении в помещение ломбарда через окно по телефону в дежурную часть МО МВД России «Сарапульский», после чего он и ФИО8 №22 охраняли окно ломбарда до приезда оперативно следственной группы. В помещение ломбарда он и ФИО8 №22 не входили (т.4 л.д.165-167). 

ФИО8 ФИО8 №22 в ходе предварительного расследования дал показания, аналогичные показаниям свидетеля ФИО8 №23 (т.4 л.д.162-164).

ФИО8 ФИО8 №25 показал, что он состоит в должности руководителя службы безопасности ООО «Региональная Инвестиционная Компания». В его обязанности входит осуществление общего руководство и организация работы службы безопасности ООО «Региональная Инвестиционная Компания», осуществляющей охрану автомобильных мостов через реку Кама, расположенного вблизи 

<

адрес>, и реку Буй, расположенного на противоположной стороне через реку Кама относительно 

<

адрес>. Автомобильные мосты оборудованы контрольно-пропускными пунктами. Въезды на оба моста платные. Оплата за проезд через мосты осуществляется непосредственно на контрольно-пропускных пунктах. Каждый контрольно-пропускной пункт оборудован камерами видео наблюдения, которые работают круглосуточно. В июле 2020 года от оперативных сотрудников МО МВД России «Сарапульский» ему стало известно, что в ночь с 23 на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> неустановленными лицами было совершено тайное хищение золотых ювелирных изделий. По устному запросу оперативной службы МО МВД России «Сарапульский» им были просмотрены записи камер видеонаблюдения, установленных на контрольно-пропускных пунктах. При просмотре записей камер видеонаблюдения за период 23 и ДД.ММ.ГГГГ был установлен автомобиль ВАЗ-2112 светлого цвета г.р.з. №, который проезжал ДД.ММ.ГГГГ через контрольно-пропускной пункт, расположенный на мостах через реку Буй и реку Кама, в направлении от 

<

адрес> в сторону 

<

адрес> в период времени с 20 час. 10 мин. (мост через реку Буй) и 20 час. 15 мин. (мост через реку Кама). На видео запечатлен водитель, пассажира на переднем сиденье нет. Также было установлено, что тот же автомобиль проезжал оба моста в обратном направлении ДД.ММ.ГГГГ, т.е. в направлении от 

<

адрес> в сторону 

<

адрес> в период времени 03 час. 31 мин. (мост через реку Кама) и в 03 час. 36 мин. (мост через реку Буй). На видео зафиксировано, что на лице водителя автомобиля имеется медицинская макса, на голову одет капюшон, которые полностью закрывают лицо водителя. Также на видео видно, что при приближении к контрольно-пропускным пунктам на голове пассажира, сидящего на переднем сиденье указанного автомобиля, одет капюшон. При приближении к контрольно-пропускным пунктам указанный пассажир наклоняется к передней панели салона автомобиля, скрывая таким образом свое лицо. Таким образом, было установлено наличие четырех видео роликов с контрольно-пропускных пунктов, установленных на указанных мостах. Указанные видео ролики были скопированы на оптический диск (т.4 л.д.178-181).

ФИО8 ФИО8 №3 показал, что среди его знакомых имеется Палаксов В.В. В один из дней июля 2020 года в дневное время к нему в гараж по адресу: 

<

адрес> приехал Палаксов В.В., который пригнал неисправный автомобиль ВАЗ-2112. Палаксов В.В. просил разрешения оставить ВАЗ-2112 в гараже на некоторое время. При нем Палаксов В.В. загнал машину в гараж и забрал из машины вещи. В тот же день Палаксов В.В. снова приехал к нему в гараж, где вырезал автогеном VIN номера с кузова автомобиля (т.4 л.д.203-206).

ФИО8 ФИО8 №7 показала, что проживает совместно с ФИО8 №6, ей известно со слов ФИО8 №6, что ДД.ММ.ГГГГ Палаксов В.В. передал ей сверток с золотыми ювелирными изделиями (т.5 л.д.64-67).

ФИО8 ФИО8 №6 показала, что она проживает с Палаксовым В.В. ДД.ММ.ГГГГ Палаксов В.В. приехал домой в дневное время. Вернувшись домой, Палаксов В.В. передал ей пакет с золотыми ювелирными изделиями и пояснил ей, что золото он украл в Удмуртской Республике. Полученный от Палаксова В.В. пакет с золотыми изделиями она закопала в огороде. Впоследствии к ней обратились сотрудники полиции, которым она указала место, где были спрятаны золотые изделия (т.5 л.д.49-50, 59-63).

Судом исследованы письменные доказательства обвинения:

- заявления ФИО4 №1 от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ДД.ММ.ГГГГ в ночное время неустановленное лицо проникло в принадлежащий ему магазин, расположенный по адресу: 

<

адрес>, откуда похитило золотые ювелирные изделия (т.1 л.д.32-33);

- справка об ущербе ИП ФИО4 №1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ущерб в результате хищения составил 14 907 659 руб. 80 коп. (т.1 л.д.34);

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, согласно которому осмотрено помещение комиссионного магазина по адресу: 

<

адрес>, и установлено, что на нижней части окна имеется повреждение запорного устройства оконной рамы в виде разрыва металлической кромки. Внутри осматриваемого помещения по периметру расположены 7 однотипных стеллажей, представляющих из себя тумбу с выдвижными ящиками. Стеллажи № повреждены – стеклянные дверцы стеллажей разбиты. На столе, расположенном вблизи окна, имеющего вышеуказанные повреждения, обнаружено устройство с антеннами прямоугольной формы, которое изъято в ходе осмотра места происшествия (т.1 л.д.35-42);

- инвентаризационная опись от ДД.ММ.ГГГГ, исходя из которой, указан список похищенных золотых ювелирных изделий с указанием их наименований, размеров, веса и стоимости. Недостача товара составила 14 907 659 руб. 80 коп. (т.1 л.д.57-179);

- сличительная ведомость от ДД.ММ.ГГГГ, оформленная по результатам инвентаризации фактического наличия золотых ювелирных изделий, переданных ИП ФИО4 №1 на ответственное хранение. Сличительная ведомость имеет список похищенных золотых ювелирных изделий с указанием их наименований, размеров, веса и стоимости. Согласно сличительной ведомости недостача товара после частичного возмещения ущерба составила 1 685 000 руб. (т.2 л.д.93-96);

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием свидетеля ФИО8 №3, согласно которому осмотрен гараж и автомобиль ВАЗ-2112 по адресу: 

<

адрес>, в ходе осмотра свидетель ФИО8 №3 пояснил, что данный автомобиль ему на ремонт привез Палаксов В.В. ДД.ММ.ГГГГ, после чего автомобиль ВАЗ-2112 изъят (т.4 л.д.195-200);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием свидетеля ФИО8 №4, согласно которому у свидетеля ФИО8 №4 изъяты золотые ювелирные изделия, находившиеся в полимерном пакете белого цвета в трех полимерных прозрачных пакетах (т.5 л.д.5-12);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием свидетеля ФИО8 №5, согласно которому у свидетеля ФИО8 №5 изъяты золотые ювелирные изделия, которые ему передал Палаксов В.В., находившиеся в полимерном пакете в трех полимерных пакетах (т.5 л.д.22-35);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием ФИО3, согласно которому у ФИО3 изъяты золотые ювелирные изделия, находившиеся в полимерном пакете черного цвета (т.5 л.д.136-140);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием свидетеля ФИО8 №8, согласно которому у свидетеля ФИО8 №8 изъяты радиостанция «Kenwood» ТК-F8, две шапки-маски с вырезами в области глаз и рта, блокнот (т.5 л.д.71-74);

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием свидетеля ФИО8 №6, согласно которому осмотрена территория домовладения по адресу: РБ, 

<

адрес>, где обнаружен и изъят сверток с золотыми ювелирными изделиями, месторасположение которого указала свидетель ФИО8 №6, пояснившая, что данные золотые ювелирные изделия передал ей Палаксов В.В. (т.5 л.д.51-58);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием свидетеля ФИО8 №24, согласно которому у свидетеля ФИО8 №24 изъят оптический диск с видеозаписями камер видеонаблюдения, установленных на фасадах зданий, расположенных по адресу: 

<

адрес>, и внутри помещения комиссионного ювелирного магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес> (т.4 л.д.174-176);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием свидетеля ФИО8 №25, согласно которому у свидетеля ФИО8 №25 изъят оптический диск с видеозаписями камер видеонаблюдения, установленных на контрольно-пропускных пунктах автомобильных мостов через 

<

адрес> и 

<

адрес> (т.4 л.д.183-185);

- протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, произведенной у инспектора ОКБИиХО ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по УР ФИО34, согласно которому у последней изъят мобильный телефон Самсунг, принадлежащий ФИО3 (т.6 л.д.14-16);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием свидетелей ФИО8 №13, ФИО8 №2, согласно которому осмотрены золотые ювелирные изделия, изъятые в ходе выемок у ФИО3, свидетелей ФИО8 №4, ФИО8 №5 (т.3 л.д.12-49);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием свидетеля ФИО8 №13, согласно которому осмотрены золотые ювелирные изделия, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ – двор дома по адресу: РБ, 

<

адрес> (т.3 л.д.50-53);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, согласно которому осмотрен автомобиль ВАЗ-2112 на территории штрафной площадки АО «Акбатыр» по адресу: РБ, 

<

адрес>, в ходе осмотра изъяты 2 отрезка полимерной прозрачной липкой ленты со следами рук. Автомобиль признан вещественным доказательством и приобщен к уголовному делу (т.3 л.д.109-125, 126);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, согласно которому осмотрены оптические диски, изъятые у свидетелей ФИО8 №24, ФИО8 №25 Проведенным осмотром оптического диска, изъятого у свидетеля ФИО8 №24, установлено наличие файла с наименованием «220200724_024000_CH2_0» с видеозаписью на камеру видеонаблюдения, установленную в помещении. В кадре видео в левом верхнем углу имеется надпись 2020/07/24, 02:40:00. При просмотре видео установлено, что на отрезке времени 02:45:46 в кадре видео в левом нижнем углу появляется мужчина с фонариком, который проходит вдоль письменного стола, в левой руке несет сумку, которую раскладывает на лавке, расположенной вдоль стены слева относительно письменного стола. Далее мужчина при помощи металлической монтировки вскрывает последовательно слева на право, ящики стеллажей и витрин, из которых извлекает лотки с ювелирными изделиями, которые складывает в заранее приготовленную сумку. На видео запечатлено, что на мужчине одета куртка темного цвета, штаны темного цвета, перчатки, на голову одет капюшон. Мужчина среднего роста, худощавого телосложения. Далее на отрезке времени 02:48:31 мужчина поднимает сумку, подходит к письменному столу слева, поворачиваясь лицом к камере видеонаблюдения. В данное время видно, что на голове мужчины одета шапка-маска с прорезями в районе глаз и рта, поверх, которой одет капюшон. Далее мужчина исчезает из кадра. На отрезке времени 03:00:00 видеозапись заканчивается. При производстве осмотра видео файла производится копирование кадров видео.

При воспроизведении файла с наименованием «record-0000-031B№20200724024632» установлено наличие видеозаписи на камеру видеонаблюдения, установленную на фасаде здания. В кадре видео в правом верхнем углу имеется надпись 2020-07-24, 02:45:00. При просмотре видео установлено, что в кадре видео имеется обстановка запечатленная на улице. В кадре видео слева имеется задние, на котором имеются вывески, в средней части кадра имеется пешеходная дорожка, в правой части кадра имеется проезжая часть и пешеходная дорожка. На отрезке времени 02:45:45 в кадре видео появляется мужчина, который перебегает проезжую часть справа налево и подбегает к зданию, расположенному в левой части кадра. В левой руке мужчины имеется сверток. Приблизившись к зданию, мужчина проникает в помещение здания, расположенное на первом этаже через окно. На отрезке времени 02:49:43 из окна первого этажа выходит мужчина, который извлекает из окна объемную сумку. При производстве осмотра видео файла производится копирование кадров видео.

При воспроизведении файла с наименованием «record-0000-031B№20200724025000» установлено наличие видеозаписи на камеру видеонаблюдения, установленную на фасаде здания. В кадре видео в правом верхнем углу имеется надпись 2020-07-24, 02:49:42. При просмотре видео установлено, что в кадре видео имеется обстановка запечатленная на улице. В кадре видео слева имеется задние, на котором имеются вывески, в средней части кадра имеется пешеходная дорожка, в правой части кадра имеется проезжая часть и пешеходная дорожка. На отрезке времени 02:49:43 из окна первого этажа выходит мужчина, который извлекает из окна объемную сумку, ручки которой вешает на правое плечо, после чего мужчина перебегает проезжую часть слева направо и исчезает из кадра.

При просмотре видео файла с наименованием «Барс_№.00.00-02.00.00[R][@999d1][6] установлено наличие видеозаписи на камеру видеонаблюдения, установленную на фасаде здания. При просмотре видео установлено, что в кадре видео появляется автомобиль ВАЗ-2112 светлого цвета, который останавливается и в данный момент к автомобилю подбегает мужчина, среднего роста, среднего телосложения, одетый в куртку темного цвета, штаны темного цвета, на голову мужчины одет капюшон, на лице мужчины имеется маска с прорезями в области глаз и рта.

При просмотре оптического диска, изъятого у свидетеля ФИО8 №25, установлено наличие файла с наименованием «pvp2_lane2_№_91», при просмотре, которого установлено наличие видеозаписи на камеру видеонаблюдения. В кадре запечатлена обстановка на контрольно-пропускном пункте. В правом верхнем углу имеются надписи «07-23-2020, 20:10». На видео запечатлено, как к контрольно-пропускному пункту подъезжает автомобиль ВАЗ-2112 г.н. №. На переднем пассажирском сиденье находится мужчина, который остановившись перед шлагбаумом, открывает водительскую дверь и протягивает руку к окну контрольно-пропускного пункта. Далее шлагбаум открывается, автомобиль проезжает контрольно-пропускной пункт. 

При просмотре видео файла с наименованием «pvp1_lane6_№_91» на персональном компьютере при помощи программы «KMPlayer» установлено наличие видеозаписи на камеру видеонаблюдения. В кадре запечатлена обстановка на контрольно-пропускном пункте. В правом верхнем углу имеются надписи «07-23-2020, 20:15». На видео запечатлено, как к контрольно-пропускному пункту подъезжает автомобиль ВАЗ 2112 г.н. №. На переднем пассажирском сиденье находится мужчина, который остановившись перед шлагбаумом, открывает водительскую дверь и протягивает руку к окну контрольно-пропускного пункта. Далее шлагбаум открывается, автомобиль проезжает контрольно-пропускной пункт. 

При просмотре видео файла с наименованием «pvp1_lane1_№_102» на персональном компьютере при помощи программы «KMPlayer» установлено наличие видеозаписи на камеру видеонаблюдения. В кадре запечатлена обстановка на контрольно-пропускном пункте. В правом верхнем углу имеются надписи «07-24-2020, 03:31». На видео запечатлено, как к контрольно-пропускному пункту подъезжает автомобиль ВАЗ 2112 г.н. №. На переднем пассажирском сиденье находится мужчина, который остановившись перед шлагбаумом, открывает водительскую дверь и протягивает руку к окну контрольно-пропускного пункта. Далее шлагбаум открывается, автомобиль проезжает контрольно-пропускной пункт.

При просмотре видео файла с наименованием «pvp2_lane6_№_87» на персональном компьютере при помощи программы «KMPlayer» установлено наличие видеозаписи на камеру видеонаблюдения. В кадре запечатлена обстановка на контрольно-пропускном пункте. В правом верхнем углу имеются надписи «07-24-2020, 03:36». На видео запечатлено, как к контрольно-пропускному пункту подъезжает автомобиль ВАЗ 2112 г.н. №. На переднем пассажирском сиденье находится мужчина, который остановившись перед шлагбаумом, открывает водительскую дверь и протягивает руку к окну контрольно-пропускного пункта. Далее шлагбаум открывается, автомобиль проезжает контрольно-пропускной пункт (т.3 л.д.127-140);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, согласно которому осмотрены два фрагмента уплотнительной резинки со следами давления овальной формы, устройство прямоугольной формы с антеннами, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – комиссионного магазина по адресу: 

<

адрес>. 

Также осмотрены предметы, изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ у свидетеля ФИО8 №8: 1) блокнот в картонной обложке коричнево-бежево-зеленого цвета, при осмотре листов которого установлено наличие записей, выполненных рукописным текстом, красителем синего цвета, в том числе имеются записи «Сарапул !», пронумерованные под № с 1 по 12 адреса с указанием наименований ювелирных магазинов, в том числе «Анамар», «Лилия», «Оникс» и другие; 2) переносная радиостанция «KENWOOD»; 3) две шапки-маски, которые выполнены из синтетической ткани черного цвета. Шапки-маски в верхней части имеют округлую форму, в нижней части – неровный край в виде резинки. Лицевая сторона шапки-маски имеет прорези в области глаз и прорезь в области рта; 4) договор № об оказании услуг охраны от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «ЧОП Стикс» и ИП ФИО4 №1 (т.3 л.д.142-150);

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему, согласно которому с участием специалиста ФИО35 осмотрен предмет прямоугольной формы с антеннами, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – в помещении комиссионного магазина по адресу: 

<

адрес>. Проведенным осмотром установлено, что корпус устройства имеет 8 антенн. На лицевой стороне корпуса устройства имеются два световых индикатора. На задней стороне корпуса устройства имеются пять крепежных устройств, имеется разъем для зарядки. Участвующий в осмотре предмета специалист ФИО35 пояснил, что осматриваемое устройство является устройством, препятствующим нормальной работе беспроводных коммуникационных сетей, в том числе сетей GSM LTE WiFi. Каждая антенна предусмотрена для передачи помех либо ложного сигнала разных частот, в том числе GSM LTE WiFi и других. Устройство снабжено аккумулятором и может работать автономно. Боковая часть устройства имеет кнопку включения и выключения. Там же расположено 8 переключателей, предназначенных для активации или деактивации частотных каналов устройства. Устройство не имеет маркировок, в том числе сведений о производителе (т.4 л.д.187-189);

- протокол допроса специалиста ФИО35 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому последний показал, что он имеет высшее техническое образование по специализации «Проектирование и технологии радиоэлектронных средств», также он окончил аспирантуру по специализации «Системы, сети и устройства телекоммуникаций». В его профессиональные обязанности входит разработка, сопровождение, производства средств связи и составных частей к ним. При проведении осмотра прибора прямоугольной формы с антеннами было установлено, что осматриваемое устройство является устройством, препятствующим нормальной работе беспроводных коммуникационных сетей, в т.ч. сетей GSM LTE WiFi. Каждая антенна предусмотрена для передачи помех либо ложного сигнала разных частот, в том числе GSM LTE WiFi и других. Устройство снабжено аккумулятором и может работать автономно. Боковая часть устройства имеет кнопку включения и выключения. Там же расположено 8 переключателей, предназначенных для активации или деактивации частотных каналов устройства. Устройство не имеет маркировок, в том числе сведений о производителе (т.4 л.д.190-192);

- заключение молекулярно-генетической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которой на окурке №, изъятом в ходе осмотра автомобиля ВАЗ-2112 обнаружена слюна ФИО3 На шапке-маске № обнаружены следы пота двух или более лиц, одним из которых является ФИО3 (т.3 л.д.190-201);

- заключение трасологической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на двух уплотнительных резинках, изъятых в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в комиссионном магазине по адресу: 

<

адрес>, имеются следы орудия взлома, которые вероятно оставлены монтажкой, имеющей в своей конструкции лопаточный конец (т.3 л.д.225-229);

- заключение дактилоскопической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому следы пальцев рук, изъятые в ходе осмотра автомобиля ВАЗ-2112 ДД.ММ.ГГГГ на территории штрафной стоянки, оставлены безымянным пальцем и мизинцем правой руки Палаксова В.В. (т.3 л.д.235-244);

- протокол проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому обвиняемый Палаксов В.В. указал место в районе перекрестка 

<

адрес> и 

<

адрес>, где в магазине с вывеской «Золото» по адресу: УР, 

<

адрес>, в ночь с 23 на ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 совершил хищение золотых ювелирных изделий из ювелирного магазина, а Палаксов В.В., находясь у автомобиля ВАЗ-2112 г/н №, наблюдал за окружающей обстановкой для того, чтобы в случае опасности предупредить об этом ФИО3 После чего они поехали в сторону выезда из 

<

адрес>, далее переправились через 

<

адрес> по автомобильному мосту, расположенному вблизи 

<

адрес>, затем проехали по автомобильному мосту через 

<

адрес>, и уехали в 

<

адрес> РБ. По дороге ФИО3 сжег свою одежду, лотки из-под золотых ювелирных изделий и сумку, в которых они находились, также выбросил свою обувь и монтировку в воду в 

<

адрес> (т.6 л.д.107-132);

- протокол осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей к нему с участием обвиняемого ФИО7, проведенного в перерыве проверки показаний обвиняемого Палаксова В.В. на месте на участке местности в лесу, расположенном на расстоянии 18 м. к югу от грунтовой дороги, примыкающей к автодороге 

<

адрес> УР – 

<

адрес> РБ на расстоянии 545 м. от кафе «Закусочная», расположенной вблизи той же автотрассы в Садоводческо-потребительском кооперативе «Дубник» по адресу: РБ, 

<

адрес> корп.«а». В ходе осмотра установлено, что на осматриваемой местности произрастают деревья различной породы. В осматриваемом месте имеется кострище с остатками пепла и обугленных веток. Участвующий в осмотре места происшествия Палаксов В.В. пояснил, что к указанному месту в ночь с 23 на ДД.ММ.ГГГГ он принес из своего автомобиля сумку с золотыми ювелирными изделиями, которые похитил совместно с ФИО3, переложил золотые ювелирные изделия из лотков в рюкзак, после чего облил лотки, сумку и свою верхнюю одежду бензином и поджог их. При осмотре, указанного Палаксовым В.В. кострища и участка местности в диаметре 5 м. предметов, подлежащих изъятию, не обнаружено (т.6 л.д.133-136).

Виновность подсудимых ФИО3 и Палаксова В.В. в совершении кражи группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере полностью подтверждена относимыми, допустимыми (полученными в соответствии с требованиями УПК РФ), достоверными и в совокупности достаточными для разрешения уголовного дела доказательствами, которые согласуются между собой.

Судом достоверно установлено, что в период времени с 00 час. 00 мин. до 03 час. 18 мин. ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 и Палаксов В.В., вступив между собой в преступный сговор, распределив между собой роли, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитили из помещения магазина по адресу: УР, 

<

адрес>, золотые ювелирные изделия, принадлежащие ИП ФИО4 №1, на общую сумму 14 907 659 руб. 80 коп. Похищенным имуществом ФИО3 и Палаксов В.В. распорядились по своему усмотрению.

Показания потерпевшего подтверждены исследованными судом доказательствами, в частности показаниями свидетелей. Показания свидетелей согласуются между собой, а также с показаниями потерпевшего и признательными показаниями подсудимого Палаксова В.В., при этом суд берет за основу показания свидетелей ФИО8 №8 и ФИО8 №9, данные в ходе предварительного расследования, учитывая их родственные отношения с подсудимым ФИО3 и желание в связи с этим преуменьшить степень вины ФИО3 в совершении преступления, объясняя тем самым изменение данными свидетелями показаний в судебном заседании.

Каких-либо оснований не доверять показаниям потерпевшего и свидетелей по делу у суда не имеется, каких-либо обстоятельств, свидетельствующих об оговоре подсудимых со стороны потерпевшего, свидетелей либо самооговоре подсудимых, судом не установлено.

Оценивая действия подсудимых ФИО3, Палаксова В.В., суд приходит к выводу о наличии у них прямого умысла на тайное хищение имущества ИП ФИО4 №1, в составе группы лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере, поскольку подсудимые осознавали общественную опасность своих действий, предвидели возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему и желали их наступления. Суд считает доказанным наличие в действиях подсудимых ФИО3 и Палаксова В.В. квалифицирующего признака «группой лиц по предварительному сговору», поскольку подсудимые заранее договорились между собой о совершении преступления, разработали план совместных действий, каждый из подсудимых принял непосредственное участие в совершении преступления, действия подсудимых дополняли друг друга и были нацелены на достижение единого преступного результата.

О незаконном проникновении подсудимого ФИО3 в помещение в здании по адресу: 

<

адрес>, свидетельствуют обстоятельства хищения имущества, а именно, подсудимый ФИО3 проник в данное помещение путем взлома створки пластикового окна, при этом свободного доступа в помещение, подсудимые не имели, умысел на кражу имущества потерпевшего у подсудимых возник до проникновения ФИО3 в данное помещение.

Стоимость и количество похищенного имущества установлена с учетом показаний потерпевшего, справки об ущербе и результатов инвентаризации, подсудимые стоимость и общий размер похищенного имущества не оспаривали.

Квалифицирующие признаки «с незаконным проникновением в помещение» и «в особо крупном размере» верно определены органами следствия с учетом примечаний к статье 158 УК РФ, в частности, помещение в здании по адресу: 

<

адрес>, использовалось потерпевшим ИП ФИО4 №1 под магазин, предназначалось для временного нахождения в нем людей или размещения материальных ценностей – золотых ювелирных изделий, с целью их розничной продажи, в свою очередь размер похищенного имущества на момент совершения подсудимыми преступления составлял более одного миллиона рублей.

Учитывая вышеизложенное, проанализировав и оценив в совокупности все доказательства, исследованные в ходе судебного разбирательства, действия подсудимых ФИО3 и Палаксова В.В. подлежат квалификации по п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершённая группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере.

ФИО3 и Палаксов В.В. на учете у врача-психиатра и нарколога не состоят.

Принимая во внимание указанные сведения, данные личности подсудимых, а также поведение подсудимых в ходе предварительного расследования и судебного заседания у суда не имеется сомнений относительно вменяемости подсудимых, в связи с чем, суд признаёт ФИО3 и Палаксова В.В. вменяемыми, подлежащими уголовной ответственности. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО3, являются наличие на его иждивении малолетнего ребенка, отца ФИО8 №8, бывшей супруги ФИО37, признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, здоровья его отца и малолетнего ребенка, добровольная выдача похищенного имущества.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО3 в соответствии со ст.63 УК РФ, суд признаёт наличие в его действиях рецидива преступлений, который в силу п.«б» ч.2 ст.18 УК РФ является опасным.

Обстоятельствами, смягчающими наказание Палаксова В.В. в соответствии со ст.61 УК РФ, суд признаёт наличие на его иждивении троих малолетних детей (ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ г.р.) и совершеннолетнего ребенка (ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ г.р.), состояние его здоровья, здоровья его детей (ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ г.р.), признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличение соучастника преступления, добровольная выдача похищенного имущества.

Обстоятельств, отягчающих наказание Палаксова В.В., судом не установлено.

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершённого подсудимыми преступления, относящегося к категории тяжких, обстоятельства его совершения, личность подсудимых, характеризующихся по месту жительства посредственно (ФИО3) и положительно (Палаксов В.В.), наличие у обоих подсудимых смягчающих и отягчающего у подсудимого ФИО3 наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимых, а также условия их жизни и жизни их семьи.

Учитывая данные личности подсудимого ФИО3, который ранее судим, в том числе, за преступления против собственности, его характеристики, а также данные личности Палаксова В.В., совершившего тяжкое преступление, ранее несудимого, его характеристики, суд приходит к выводу о необходимости назначения подсудимым наказания в виде лишения свободы в соответствии со ст.56 УК РФ. Суд полагает, что данное наказание соответствует характеру и степени общественной опасности совершённого преступления, обстоятельствам его совершения и личностям виновных, а также соответствует целям восстановления социальной справедливости, исправления подсудимых и предупреждения совершения ими новых преступлений, при этом, суд полагает, что исправление ФИО3 невозможно без изоляции от общества.

Принимая во внимание активное способствование Палаксова В.В. раскрытию и расследованию преступления, изобличение соучастника преступления, его личность, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным исправление подсудимого Палаксова В.В. в условиях, не связанных с реальной изоляцией от общества, и назначает ему наказание с применением ст.73 УК РФ условно с установлением испытательного срока и возложением дополнительных обязанностей.

При назначении наказания подсудимому ФИО3 суд учитывает требования ч.ч.1, 2 ст.68 УК РФ, подсудимому Палаксову В.В. положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Учитывая обстоятельства преступления, давая им объективную оценку, а также отсутствие исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом преступления, поведением подсудимых, других обстоятельств, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности преступления, суд не находит оснований для применения ст.64 УК РФ, а в отношении подсудимого ФИО3 ч.3 ст.68, ст.73 УК РФ.

С учётом личности подсудимых, обстоятельств преступления, назначение дополнительных видов наказаний суд считает нецелесообразным.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимых от наказания не имеется, как и отсутствуют основания для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории совершённого подсудимыми преступления на менее тяжкое.

В соответствии с ч.1 ст.58 УК РФ ввиду совершения ФИО3, ранее отбывавшим лишение свободы, преступления в условиях опасного рецидива преступлений, ему следует назначить отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении подсудимого ФИО3 суд в целях исполнения приговора считает необходимым оставить без изменения, в отношении Палаксова В.В. изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободив его из-под стражи в зале суда. 

Гражданский иск по делу не заявлен. Судьба вещественных доказательств разрешена судом в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Обеспечительные меры в виде ареста, наложенного на имущество подсудимого ФИО3, суд считает необходимым отменить ввиду незаявления по делу гражданского иска и неприменения дополнительного наказания в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.304, 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года 09 (девять) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде заключения под стражу в отношении ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. Срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть в срок наказания ФИО3 время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Палаксова Валерия Владимировича признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.4 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ст.73 УК РФ назначенное Палаксову В.В. наказание считать условным, установить испытательный срок на 3 (три) года.

В течение испытательного срока возложить на Палаксова В.В. дополнительные обязанности: 

- встать на учет и один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, ведающий исполнением приговора, в дни, установленные указанным органом; 

- не менять место жительства без уведомления указанного органа.

Контроль за условно осужденным возложить на специализированный государственный орган.

Меру пресечения Палаксову В.В. изменить с заключения под стражу на подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу, из-под стражи освободить в зале суда. 

Вещественные доказательства:

- автомобиль ВАЗ-2112 г.р.з №, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ – вернуть Палаксову В.В.;

- оптические диски, изъятые у свидетелей ФИО8 №24, ФИО8 №25 – хранить при материалах уголовного дела весь период хранения последнего;

- два фрагмента резинового уплотнителя, устройство прямоугольной формы с антеннами, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ – уничтожить;

- договор на охрану объекта, заключенный между ООО «ЧОП «Стикс» и ИП ФИО4 №1, изъятый в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ – вернуть представителю ООО «ЧОП «Стикс»;

- телефон «Samsung», принадлежащий ФИО3, изъятый в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ – вернуть ФИО3 либо доверенному им лицу;

- блокнот в картонной обложке коричнево-бежево-зеленого цвета, переносная радиостанция, две шапки-маски, изъятые в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ – уничтожить;

- золотые ювелирные изделия: 

- кольцо 16 размера весом 1,73 гр.;

- кольцо весом 2,91 гр.;

- кольцо 15 размера весом 1,2 гр.;

- кольцо 15,5 размера весом 1,18 гр.;

- кольцо 15,5 размера весом 1,24 гр.;

- кольцо 15,5 размера весом 1,08 гр.;

- кольцо 15,5 размера весом 0,92 гр.;

- кольцо 15,5 размера весом 1,59 гр.;

- кольцо 16 размера весом 2,57 гр.;

- кольцо 16 размера весом 1,64 гр.;

- кольцо 16 размера весом 1,48 гр.;

- кольцо 16 размера весом 2,36 гр.;

- кольцо 16 размера весом 1,82 гр.;

- кольцо 16 размера весом 1,11 гр.;

- кольцо 16,5 размера весом 2,5 гр.;

- кольцо 16,5 размера весом 1,73 гр.;

- кольцо 16,5 размера весом 3,16 гр.;

- кольцо 16,5 размера весом 1,22 гр.;

- кольцо 16,5 размера весом 1,94 гр.;

- кольцо 16,5 размера весом 2,0 гр.;

- кольцо 16,5 размера весом 152 гр.;

- кольцо 17 размера весом 2,36 гр.;

- кольцо 17 размера весом 2,01 гр.;

- кольцо 17 размера весом 2,49 гр.;

- кольцо 17 размера весом а 2,68 гр.;

- кольцо 17 размера весом 1,33 гр.;

- кольцо 18 размера весом 3,05 гр.;

- кольцо 18 размера весом 3,82 гр.;

- кольцо 18 размера весом 1,80 гр.;

- кольцо 18,5 размера весом 3,42 гр.;

- кольцо 19 размера весом 3,91 гр.;

- кольцо 22,5 размера весом 3,32 гр.;

- кольцо 16 размера весом 2,61 гр.;

- кольцо 17 размера весом 2,72 гр.;

- кольцо (печатка) 20 размера весом 6,42 гр.;

- кольцо (печатка) 21 размера весом 8,04 гр.;

- кольцо (печатка) 20 размера весом 7,45 гр.;

- кольцо (печатка) 21 размера весом 5,68 гр.;

- кольцо (печатка) 21 размера весом 7,03 гр.;

- кольцо 19,5 размера весом 2,88 гр.;

- кольцо 18 размера весом 2,69 гр.;

- браслет 19 размера весом 9,58 гр.;

- браслет 21,5 размера весом 19,47 гр.;

- браслет 19 размера весом 5,43 гр.;

- браслет 19,5 размера весом 8,85 гр.;

- браслет 20,5 размера весом 14,65 гр.;

- браслет 21 размера весом 26,24 гр.;

- браслет 17,5 размера весом 3,57 гр.;

- браслет 19,5 размера весом 8,99 гр.;

- цепь 55,5 размера весом 24,24 гр.;

- цепь 60 размера весом 24,53 гр.;

- цепь 55 размера весом 29,49 гр.;

- цепь 55 размера весом 20,20 гр.;

- серьги прямоугольной формы весом 8,74 гр.;

- серьги с цепочками и узорами (обсыпкой) в виде сердца весом 3,59 гр.;

- серьги с камнем темного цвета весом 5,31 гр.;

- серьги с камнем темного цвета весом 3,56 гр.;

- серьги с камнем светлого цвета весом 3,92 гр.;

- серьги в вице цветка с камнями темного цвета весом 6,39 гр.;

- серьги с камнями светлого цвета весом 2,0 гр.;

- серьги с камнями светлого цвета весом 1,48 гр.;

- серьги висячими камнями темного цвета весом 5,68 гр.;

- браслет из металла желтого цвета (проба 750), размер № 18 весом 10,31 гр.;

- крест из металла желтого цвета весом 5,63 гр.;

- крест из металла желтого цвета весом 1,38 гр.;

- серьги «гвоздики», в количестве 8 штук весом 0,51 гр., 0,82 гр., 1,56 гр., 0,64 гр., 0,86 гр., 0,24 гр.; 

- два элемента от комплекта сережек, с установленными камнями белого цвета весом 0,56 гр.;

- кулон из металла желтого цвета с камнем светлого цвета весом 2,35 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем синего цвета весом 3,52 гр.;

- сережка из металла желтого цвета в виде квадрата с камнями светлого цвета весом 1,29 гр.;

- сережка из металла желтого цвета в виде сердца с камнями светлого цвета весом 1,29 гр.;

- кулон из металла желтого цвета виде зайца весом 1,21 гр.;

- круглая серьга из металла желтого цвета с камнями светлого цвета весом 2,8 гр.;

- кулон из металла желтого цвета виде зайца весом 27,62 гр.;

- часы женские с браслетом из металла желтого цвета весом 16,95 гр.;

- часы женские из металла желтого цвета с камнями светлого цвета весом 11,47 гр. 

- кольцо (печатка) из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 19 весом 4,1 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 16 весом 2,83 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 15 весом 5,97 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 17 весом 2,93 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 16,5 весом 1,71 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 15,5 весом 1,45 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 17 весом 3,21 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 18 весом 2,23 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 17 весом 2,51 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 18,5 весом 2,82 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 17 весом 10,05 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 19 весом 3,41 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 22 весом 2,86 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 17 весом 2,52 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 17 весом 3,74 гр.;

- кольцо из металла белого цвета с камнями светлого цвета размер № 18 весом 2,02 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 16,5 весом 3,89 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 19 весом 2,07 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 18,5 весом 2,09 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета размер № 19 весом 3,21 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, на кольце узор в виде листка и цветка, размер № 17,5 весом 2,9 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, на кольце узор в зигзага размер № 21 весом 3,8 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, на кольце узор в зигзага, размер № 19 общим весом 4,7 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, размер № 20,5 весом 4,89 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями фиолетового цвета, размер № 17,5 весом 1,81 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями фиолетового цвета, размер № 17,5 весом 2,43 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, узор в виде короны, размер № 16,5 весом 1,75 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, узор в виде головы леопарда с зелеными камнями на глазах размер № 17,5 весом 3,72 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, один из которых по центру большего диаметра чем остальные, размер № 19 весом 1,64 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, узор в виде цветка, размер № 17 весом 3,79 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, размер № 16,5 весом 1,65 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, размер № 17,5 весом 1,82 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, узор в виде цветка, размер № 16 весом 5,83 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, размер № 18 весом 3,03 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, по центру камень в виде сердца, размер № 17 весом 2,52 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, узор в виде колец, размер № 17,5 весом 2,72 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, узор в виде цветка с большим камнем, размер № 18 весом 2,3 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, узор в виде символа «бесконечность», размер № 16,5 весом 1,47 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, размер № 16,5 весом 1,48 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями светлого цвета, по центру один крупный камень размер № 17,5 весом 12,23 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем желтого цвета, размер № 17,5 весом 3,39 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем белого цвета в виде жемчужины, размер № 16 весом 2,19 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем белого цвета в виде жемчужины, с завитком, размер № 19,5 весом 4,7 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем голубого цвета, размер № 17,5 весом 4,19 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем голубого цвета в виде сердца, размер № 18,5 весом 2,32 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем белого цвета квадратной формы, размер № 19 весом 3,03 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем белого цвета в виде жемчужины, размер № 17,5 весом 2,17 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем темно-синего цвета, проба № 750 размер № 17,5 весом 4,28 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем светлого цвета, размер № 18 весом 2,52 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем белого цвета в виде жемчужины, размер № 16 весом 2,18 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем зеленого цвета, размер № 18,5, весом 3,02 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем светло-сиреневого цвета, размер № 15,5 весом 0,98 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем бордового цвета цвета, размер № 16,5 весом 1,88 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем малинового цвета, а также камнями белого цвета, размер № 18 весом 2,75 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем синего цвета, а также маленькими камнями белого цвета, размер № 17,5 весом 2,44 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем светло-зеленого цвета и украшением в виде бантика, размер № 19,5 весом 2,26 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем бордового цвета, размер № 16 весом 1,61 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем голубого цвета в виде треугольника, размер № 16,5 весом 4,04 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем белого цвета в виде жемчуга, размер № 17 весом 3,46 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем белого цвета в виде жемчуга, размер № 20,5 весом 2,79 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем прозрачным, размер № 18 весом 1,92 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем прозрачным, размер № 18 весом 2,65 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем голубого цвета, размер № 17 весом 1,95 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем голубого цвета, размер № 19 весом 2,58 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем голубого цвета, размер № 16,5 весом 1,54 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнем голубого цвета и мелкими камнями белого цвета, размер № 17 весом 2,47 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с квадратным камнем голубого цвета и мелкими камнями белого цвета, размер № 17 весом 2,17 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с рисунком в виде цветка с камнями, размер № 18 весом 1,62 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с прозрачным камнем, размер № 16,5 весом 1,64 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с прозрачным камнем, размер № 17 весом 1,48 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета рисунком в виде цветка и четырьмя разноцветными камнями, размер № 17,5 весом 3,26 гр; 

- кольцо из металла желтого цвета с овальным камнем сиреневого цвета, размер № 16,5 весом 4,72 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета в виде цветка, с камнями голубого и белого цветов размер № 19 весом 3,73 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с прозрачным камнем в виде ромба, и мелкими камнями, размер № 17,5 весом 3,92 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с прозрачным мелким камнем, размер № 16 весом 1,51 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с прозрачным крупным камнем по центру и мелкими камнями по бокам, размер № 19,5 весом 3,6 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с прямоугольным камнем сиреневого цвета и мелкими камнями по бокам, размер № 17 весом 5,93 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с крупным камнем голубого цвета по центру, размер № 17 весом 7,09 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с крупным круглым голубым камнем по центру, размер № 18 весом 3,01 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с круглым голубым камнем по центру, размер № 17 весом 1,63 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с сиреневым камнем по центру и прозрачными камнями по бокам, размер № 17 весом 2,22 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с зеленым камнем по центру и прозрачными камнями с одного края, размер № 17 весом 2,35 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с тремя синими овальными камнями, размер № 17 весом 1,12 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с квадратным узором и тремя зелеными камнями, размер № 18 весом 3,47 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с двумя овальными камнями малинового цвета, размер № 17,5 весом 2,5 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с камнем бордового цвета треугольной формы, размер № 19 весом 3,24 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с маленьким прозрачным камнем, размер № 16,5 весом 0,81 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде цветка по центру, на узоре имеются камни прозрачные, размер № 18 весом 2,26 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с треугольным камнем голубого цвета, размер № 18,5 весом 3,02 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с овальным бордовым камнем, вокруг которого камни прозрачные мелкие размер № 17,5 весом 1,89 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с квадратным узором, с различными камнями различных цветов, размер № 18,5 весом 8,86 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с большим прозрачным камнем по центру и мелкими прозрачными камнями по бокам, размер № 18 весом 4,85 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде цветка с прозрачными камнями, размер № 17,5 весом 2,65 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде трех лепестков с камнями зеленого цвета, размер № 19 весом 2,67 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде завитков, с зеленым камнем по центру и мелкими прозрачными камнями, размер № 16,5 весом 1,9 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета бордовым камнем по центру, размер № 19 весом 3,33 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде круглой площадки и мелкими камнями, размер № 18 весом 2,23 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде лепестков на которых имеются камни зеленого цвета размер № 16 весом 2,15 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета тремя прозрачными камнями, один из которых по центру крупнее других размер № 15,5 весом 1,41 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с круглым прозрачным камнем по центру, размер № 16 весом 1,23 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с прозрачными камнями, размер № 16,5 весом 3,17 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде завитков и прозрачными камнями размер № 23 весом 2,18 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде лепестка на котором прозрачные мелкие камни размер № 18 весом 1,89 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде бантика на котором прозрачные мелкие камни, размер № 16 весом 2,88 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с камнями голубыми и прозрачными расположенными в шахматном порядке размер № 16,5 весом 1,79 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с круглыми камнями темно-бордового цвета, размер № 18 весом 1,81 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с овальными прозрачными камнями, размер № 17,5 весом 2,38 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с рисунком в виде цветков, размер № 17 весом 1,71 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с рисунком в виде волн, на котором расположены мелкие прозрачные камни, размер № 18 весом 7,49 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с тремя овальными камнями бордового цвета, размер № 19,5 весом 2,51 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде перекрещенных полос, размер № 15 весом 1,36 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с прозрачным камнем по центру, размер № 16,5 весом 2,58 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с рисунком в виде цветков с мелкими прозрачными камнями, размер № 19,5 весом 2,72 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с мелкими камнями, размер № 16 весом 1,45 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде круглой площадки с прозрачными камнями размер № 16,5 весом 2,72 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде сердца, на котором имеются мелкие камни, размер № 16,5 весом 1,71 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде прямоугольной площадки с мелкими прозрачными камнями, размер № 18 весом 3,65 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с мелким прозрачным камнем по центру, размер № 16,5 весом 2,04 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с мелкими прозрачными камнями по диагонали, размер № 16,5 весом 3,79 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде черепахи, размер № 20 весом 6,09 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде листа пальмы с прозрачными мелкими камнями, размер № 19,5 весом 4,98 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде ромбов с прозрачными мелкими камнями, размер № 17 весом 2,13 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде завитков с прозрачными мелкими камнями, размер № 20 весом 2,15 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде галочки с прозрачными мелкими камнями, размер № 18 весом 3,26 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде овалов с прозрачными мелкими камнями, размер № 19,5 весом 3,14 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с тремя камнями светло-зеленого цвета, размер № 17,5 весом 1,21 гр.

- кольцо из металла желтого цвета с тремя квадратными камнями голубого цвета, размер № 17 весом 4,99 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с одним овальным камнем голубого цвета, вокруг которого мелкие прозрачные камни, размер № 15,5 весом 3,85 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с овальными камнями зеленого цвета, размер № 17,5 весом 2,17 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с круглым голубым камнем по центру, размер № 16,5 весом 1,8 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с одним прозрачным камнем в виде сердца, размер № 15 весом 1,2 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с одним прозрачным квадратным камнем, размер № 17 весом 1,46 гр;

- кольцо из металла желтого цвета с одним прозрачным круглым камнем и мелкими камнями выложенными в ряд, размер № 18 весом 1,42 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с один зеленым камнем и мелкими камнями выложенными сбоку, размер № 16,5 весом 1,95 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде лепестка с мелкими прозрачными камнями, размер № 17,5 весом 1,64 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде завитка с мелкими прозрачными камнями, размер № 16 весом 1,55 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с узором в виде двух завитков с мелкими прозрачными камнями, размер № 18 весом 3,54 гр.;

- кольцо из металла желтого цвета с тремя камнями по диагонали, размер № 16,5 весом 3,12 гр.; 

- кольцо из металла желтого цвета с двумя треугольными камнями, размер № 19 весом 2,03 гр.;

- кольцо (печатка) из металла желтого цвета с рисунком в виде квадрата и синим камнем по центру, размер № 20 весом 8,14 гр.;

- кольцо 16 размера весом 3,31 гр.;

- кольцо 16,5 весом 2,17 гр.;

- кольцо 18 размера весом 4,88 гр.; 

- кольцо 19,5 размера весом 4,33 гр.;

- кольцо 19,5 размера весом 3,19 гр.;

- кольцо 19,5 размера весом 2,94 гр.;

- кольцо 19,5 размера весом 2,91 гр.;

- кольцо 19,5 размера весом 3,77 гр.;

- кольцо 20 размера весом 5,17 гр.;

- кольцо 22,5 размера весом 4,38 гр.;

- кольцо 21 размера весом 9,24 гр.;

- кольцо 21 размера весом 9,48 гр.;

- кольцо 18 размера весом 4,07 гр.;

- кольцо 20,5 размера весом 7,43 гр.;

- браслет 22 размера весом 9,79 гр.;

- браслет 17,5 размера весом 7,41 гр.;

- браслет 20 размера весом 23,07 гр.;

- браслет 20,5 размера весом 22,16 гр.;

- цепь 55 размера весом 18,29 гр.;

- цепь 55 размера весом 23,91 гр.;

- цепь 56 размера весом 43,5 гр.;

- цепь 60 размера весом 43,44 гр.; 

- серьги на английской застежке с жемчугом и фианитами весом 5,35 гр.;

- серьги висячие с круглой подвеской весом 7,26 гр.;

- серьги морда леопарда весом 3,52 гр.;

- серьги на английской застежке со вставками из фионита весом 3,45 гр.;

- серьги пусеты в форме цветка весом 1,34 гр.;

- серьги на петле в форме яблока с зелеными дионитами весом 1,53 гр.;

- серьги на английской застежке с фионитом в форме капли весом 4,07 гр.;

- крест весом 3,14 гр.;

- крест весом 2,19 гр.;

- крест весом 7,55 гр.;

- крест весом 1,11 гр.; 

- крест весом 0,89 гр.; 

- крест весом 8,11 гр.;

- кулон в форме кошки весом 1,11 гр. – считать возвращенными потерпевшему ИП ФИО4 №1

Обеспечительные меры в виде ареста на имущество – ? доли в праве общей долевой собственности на квартиру с кадастровым номером № по адресу: РБ, 

<

адрес>, принадлежащую ФИО3, отменить, в связи с этим снять арест с указанного имущества и все ограничения, наложенные в связи арестом.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд УР через Сарапульский городской суд УР в течение 10 суток со дня его вынесения, а осуждённым, находящимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии настоящего приговора. В соответствии с ч.4 ст.389.8 УПК РФ дополнительное апелляционное представление, жалоба подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее, чем за 5 суток до начала судебного заседания. Осуждённый вправе в течение 10 суток со дня получения копии приговора либо в своих возражениях на жалобу, представление, принесённые другими участниками уголовного процесса ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Сарапульского городского суда Д.М. Князев